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W Jednogłośnym glosowaniu, Rada Miejska Polkowie, udzieliła 
Zarządowi Gminy, absolutorium za pracę w ubiegłym roku. 

Awans dla komendanta, 
nagroda dla burmistrza 

W polkowickim Ratuszu 
odbyła się wczoraj (24 bm) XVIII 
sesja Rady Miejskiej Gminy Po
Ikowlce. Porządek obrad był bar
dzo bogaty, zawierał bowiem at 
dwadzieścia punktów. Po przyję
ciu projektu porządku posiedz~ 
nia do którego dodano jeden 
punkt, radni przystąpili do obrad. 
Na sesji obecni byli przedstawi
ciele Straty Miejskiej, gdy! w tym 
roku przypada jej pięciolecie. 
Burmistrz jako zwierzchnik Le
szka Słońskiego, komendanta 
Straty Miejskiej nadał mu sto
pień brygadiera, który jest naj
wytszym stopniem słutbowym 
ObOWiąZUjącym w Straty Miej
skiej. Warto dodać, te komen
dant Słoń ski pełni swoją funkcję 
Od początku istnienia Straty Miej
skiej w Polkowicach. 

Po tej uroczystości radni Wy
słuchali fragmentu wywiadu z Wi~ 
sławem Kaczmarkiem, ministrem 
przekształceń własnościowych, 

który wyemitowano w Radio Legni-

ca w ubiegłym tygodniu. Przypomnij
my, ze w wywiadzie mowa byla o 
rozwoju regionu i negocjacjach pro
wadzonych w Warszawie, a związa
nych bezpośrednio ze ściągnięciem 
do Polkowic koncemu General Mo
tors. Radni, ze WlgIędu na niesione 
w Warszawie przez ministra Kacz
marka poparcie dla regionu i jego 
dalszy rozwój, za pośrednictwem 
zarząclu gminy postanowili zaprosić 
go do Polkowic. 

W sesji z powodu slutbow~ 
go wyjazdu nie mógł uczestni
czyć zaproszony na nią Stanisław 
Siewierski, prezes ,Polskiej Mi~ 
dzi'. W jego zastępstwie przybył 
wiceprezes Stanisław Krajewski, 
który zajmuje się kombinackimi 
Inwestycjami i przekształceniami 
miedziowego potentata. Celem 
wizyty przedstawiciela Zarządu 
,Polskiej Miedzi' w Polkowicach 
była sprawa budowy kompieksu 
basenów. Do tej pory bowiem, 
do spółki, która ma zająć się 
budową rekreacyjnego ośrodka 

nie przystąpiła Dolnośląska Spół
ka Inwestycyjna, która ma być 
przedstawicielem KGHM w tej 
Inwestycji. Prezes Krajewski wy
raził zadowolenie z tego, te gmi
na stara się ściągnąć na swój 
teren zagraniczny kapital, i te 
szuka, alternatywnych dla mi~ 
dziowej monokultury, przyszłych 
miejsc pracy. Mówił również, że 
.Polska Miedi' , nadal podtrzy
muje swoją wolę w współfinan
sowaniu przedsięwzięcia budowy 
kompleksu basenów. Jednak 
choć do Spółki Akcyjnej przystą
pili jut: Gmina Polkowice i Woj~ 
woda Legnicki , w dalszym ciągu 
nie ma decyzji o przystąpieniu 
do spółki, KGHM. Mimo to ,Poi
ska Miedi" deklaruje, te będzie 
współfinansować basenowe 
przedsięwzięcie. 

Radni po wysłuchaniu spra
wozdań: z działalności Zarządu 
Gminy w ubiegłym roku, z wyko
nania uchwał Rady Miejskiej , a 
takte sprawozdania z działalno
ści finansowej gminy i opinii Ko
misji Rewizyjnej , jednogłośnie 
przyjęli wszystkie sprawozdawcze 
uchwały i udzielili Zarządowi Gmi
ny absolutorium. W spraWOZda
niu z działań zarządu za ubiegły 
rok Emilian Stańczyszyn, bur
mistrz Polkowic obszernie 
omówił zadania jakie zarząd rea
lizował w ubiegłym roku. Mowa 
była m.in. o utrzymaniu na wyso
kim poziomie stanu placówek 
OŚWiatowych, które w budżecie 
gminy zajmują bardzo ważną po
zycję, a takte o realizowaniu za
gadnień związanych z rozwojem 
słUŻby zdrowia w Polkowicach. 
Bardzo ważne miejsce w wypo
wiedzi burmistrza zajęło również 
budownictwo mieszkaniowe. E 
Stańczyszyn powiedZi ał - prę
dzej zaproponuję Radzie Miej
skie} zaciągnięcie, przez gminę, 
wielomiliardowego kredytu, nit 
pozwolę na wstrzymanie budowy 
nowych mieszkań. Burmistrz 
omawiał również sprawę promo-

cji gminy, dzięki której realne jest 
ściągnięcie na teren gminy za
granicznych inwestorów. Mowa 
była również o sposobach zara
biania gminy, przez obracanie 
pieniędzmi w lokatach banko
wych I kapitałowych, a takte ja
kie z tego wynikły korzyści przez 
wzrost budtetu. 

Poza tym radni podjęli 

uchwały dotyczące zmian w bu
dżecie gminy i zmian w przycho
dach I wydatkach Gminnego Fun
duszu Ochrony Środowiska. Pod
jęto takte uchwałę dotyczącą 

ustanowienia w Polkowicach S~ 
cjalnej Strefy Ekonomicznej . 
Uchwała ta nie powołuje do ży

cia takiej strefy, jednak jest po
trzebna w dążeniach o jej stwo
rzenie. Wymagają tego również 
odpowiednie przepisy. Poza tym 
starania o stworzenie SSE po
piera również wojewoda legnicki 
Ryszard Maraszek, który jest 
ogniwem opiniującym strefę na 
danym terenie. Dopiero po uzy
skaniu pozytywnej decyzji rady i 
opinii wojewody, wniosek o stwo
rzenie strefy trafia do Minister
stwa Przemysłu i Handlu, a na
ctępnie Rządu RP. 

Sesja trwała blisko trzy go
dziny. Wszystkie uchwały zostały 
podjęte . Poza tym podjęto rów
nież uchwałę , wprowadzoną do 
porządku obrad w trakcie sesji. 
Dotyczyła ona obniżenia stawek 
czynszu w przejętych przez gmi
nę w ubiegłym roku hotelach. 
Dotyczy ona mieszkańców, którzy 
w swoich domach nie mają kuch
ni i łazienek. Stawki czynszu ob
niżono w pierwszym przypadku o 
10%, a w drugim o 20%. Na za
kończenie sesji na wniosek Ko
misji Budtetu i Rnansów, rada 
postanowiła przyznać burmistrzo
wi nagrodę pieniężną w wysoko
ści 200% obecnych poborów. 
Nagrodę przyznano za wzorowe 
kierowanie pracami zarządu a 
takte prace realizowane na rzecz 
rozwoju gminy. (pIt) 
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Magazyn 
Miedziowy 

• Na początku tego tygodnia do Zairu 
wyjechała po raz kolejny delegacja zarządu 
KGHM Polska M1edt SA. Celem wizyty jest 
nawi<łzanie współpracy z lokalnym koncer
nem Gecam1nes. Obecna misja ma zapoznać 
się z możllwOOciami technicznymi koncernu 
i ustalJć potrzeby związane z wyposażeniem 
w maszyny i urządzenia do kopalń odkryw
kowych i głębinowych. KGHM Polska Miedt 
SA prowadzi jednocześnie negocjacje z 
podobnymi koncernami w AustralII I Chile. 
Zamierza rozmawiać także z przedstawicie
lami przemysłu miedziowego w Kazachsta
nie. Na ~wiatowym rynku tona miedzi ko
sztuje 2,5 tysiąca USD. Od początku bieżą
cego roku cena spadła o 450 dolarów. Zda
nie Piotra Bielawskiego, rzecznika prasowe
go biura zarządu KGHM SA - co podajemy 
za wrocławskim radiem - szefowie miedzio
wej spółki byli przygotowani na większy 
spadek cen tego surowca. 

• Nadal prasę oblega informacja mówią
ca, że Jeszcze w kwietniu bieżącego roku 
wybrana zostanie firma doradcza, której za
daniem będzie przygotowanie Polskiej Mie
dzi do prywatyzacji. Nadal prezentowana jest 
również wypowledt prezesa zarządu Pol
skieJ Miedzi Stanisława Siewierskiego, który 
wyraża pogląd, że: jeśli firma ta rozpocznie 
pracę w maju, to prywatyzacja KGHM SA w 
tym roku nie będzie możliwa ... 

• Z udziałem Jacka Żochowsklego, mini
stra zdrowia i opieki społecznej, Jerzego Mar
kowskiego, wiceprezesa Polskiej Miedzi, Jana 
Bylczyńsklego, prezesa zarządu MCZ i posła 
Ryszarda Zbrzyznego w Warszawie odbylo 
się spotkanie na temat objęcia pilotażowym 
programem dzlałalno~cl Miedziowego Cen
trum Zdrowia w Lubln1e. Minister Żochow
ski zapowiedział wsparcie resortu dla przed
stawionego projektu. Ustalono, że w maju 
br. do Lubina przyjedzie przedstawiciel re
sortu, a jego wizyta poświęcona będzie przy
gotowaniu programu pilotażowego. 

• Przed tygodniem pny okazji uroczyste
go otwarcia nowego biura obsługi klienta 
Telekomunikacji Polskiej SA zaprezentowa
no po raz pierwszy w naszym wojewódz
twie wideotelefon. Pierwszą rozmowę prze
prowadZili minister łącznoścJ z prezesem 
Polskiej Miedzi. Być może zarząd KGHM SA 
zdecyduje się na zakup tego nowoczesnego 
urządzenia , którego cena wynosi blisko sto 
milionów złotych. 

• Podczas obrad komisji sejmowej, pracu
jącej nad projektem nowej ustawy prywaty
zacyjnej, przegłosowano wniosek posła Ry
szarda Zbrzyznego o przyznanie załogom 
prywatyzowanych przedsiębiorstw 15 pro
cent akcji firmy. Dotąd, jak pamiętamy, obo
wiązywała formuła do 15 procent, a warto~ 
darmowych akcji nie mogla przekroczyć ilo
czynu liczby pracowników I 18 ~rednich płac. 
Poseł Zbrzyzny zgłosił wniosek mniejszoScl, 
aby przy dzieleniu akcji oprócz stażu dać 
moż1lwo~ uwzględnienia także warunków 
pracy I stanowiska. Ryszard Zbrzyzny poparł 

także inny wniosek mniejszoScl, aby akcje 
mogli otrzymać również emeryci, renc~ci 
oraz d, którzy zatrudnili się w danym zakła
dzie po jego komercjalizacji. 

• Trwają rozmowy w sprawie uruchomie
nia w poJkowickim Zakładzie Naprawczym 
Maszyn montowni silników wysokoprężnych 
Deutza. Sprawę zainicjowała Dolno~ląska 
Spółka Inwestycyjna, która zamierza rów
nież w zakładach swojego holdingu umie
ścić produkCję urządzeń niezbędnych dła 
systemu telefonii komórkowej Polkomtel. 
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• Stanisław Slewlerskl, prezes KGHM Poi
ska Mledt SA z Ryszardem Maraszkiem, wo
jewodą legnickim podpisali wspólne stano
wisko w sprawie oświadczenia złożonego 
przez oddział terenowy Ogólnopolskiego 
ZWiązku Zawodowego Lekarzy przy Mie
dziowym Centrum Zdrowia. W dokumencie 
tym podkre~lono, że podpisanie umowy o 
utworzeniu niepublicznego zakładu opieki 
zdrowotnej było poprzedzone wielomiesięcz
nymi przygotowaniami I konsultacjami ze 
wszystkimi zainteresowanymi stronamI, 
S[Wierdzono również, że umowę pomiędzy 
władzami wojewódzkimi a KGHM SA pod
pisano w celu utworzenia nowoczesnego i 
kompleksowego systemu ochrony zdrowia 
pracowników miedziowego przedsiębiorstwa . 
Według sygnatariuszy dokumentu, wszystkie 
działania i umowy podjęto i realizowano w 
zgodzie z obowiązującymi przepisamI, 

• W przemy~le miedziowym nadal trWa 
proces przekształceń . KGHM Metale, drugi 
obok DoLnośląskiej Spółki Inwestycyjnej mie
dziowy fundusz inwestycyjny, przejmie od 
OSI Elpenę I Metraco, realiZując swoją misję 
rozwoju przetwórs[Wa miedziowego. W OSI 
natomiast pozostaly BGH-RM, Zakład Do
SWladczalny, Przedslęblors[Wo Budowy Ko
palń .PeBeKa", Legmet, PRG, Lena, Zanam i 
Cuprum 2000. Oznacza to między innymi 
uszczuplenie licznych rad nadzorczych j za
rządów w tych spólkach, czego domagały 
się związki zawodowe. 

" ... Obecnie w każdej z rad nadzorczych na
szych spółek zasiada od 4-6 osób. Chcemy, 
by składały się one maksymalnie z czterech 
osób w zależności od wielkości zakładu f 
podejmowanycb problemów. Będziemy leż 
ogranicza( ich zarządy - z obecnych 3-5 
osobowych do optymalnie 3 osobowych. W 
wyjątkowych sytuacjach będą to zarządy 4-
osobowe ... " - powiedział Józef Spyra, prezes 
Dolnośląskiej Spółki Inwestycyjnej, której 
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zarząd liczy 5 osób. Tyle samo, co rada 
nadzorcza I komisja rewizyjna tej spółki. Zda
niem Józefa Spyry I tutaj będą zmiany, lecz 
Ich skala zależy już wyłącznie od wła~clciela 
OSI, czyli zarządu Polskiej MiedzI. 

• Wiceminister przemysłu Jerzy Markow
ski, w ramach tworzenia nowych miejsc pra
cy dla górników z wałbrzyskich kopalń wę
gla kamiennego, zaproponował stu zwolnio
nym górnikom pracę między Innymi w lu
bińskim zagłębiu miedziowym. 

Zebrał i opracował: Andrzej Lech 

Zielony "Skarbek" 
Nasadzenia nowych krzewów i konser

wacja małej architektury zostaną przeprowa
dzone na terenie Domu Dziecka "Skarbek" 
w Połkowicach . Poza nowym wystrojem przy
domowego terenu, placówka ta otrzyma rów
nież ogrodnicze narzędzia. Zakup sadzonek, 
narzędzi i konserwacja małej architektury 
zostaną pokryte z budżetu gminy. 

Spotkanie w Wilnie 
W ubiegłym tygodniu, z okazji 1S-lecia 

Zespolu " Wileńszczyzna" , na Utwie przeby
wała delegacja przedstawicieli polskich ~ro
dowisk kulturalnych. Organizatorem wyja
zdu było biuro poselskie posła Tadeusza 
Samborsklego. Jak poinformowała nas Urszu
la Ród, asystentka posla, wizyta na Litwie 
miala na celu popularyzowanie polskiej kul
tury wśród Polaków mieszkających na Wi
leńszczytnie. W skład 4S-osobowej delegacji 
weszli m.in. prZedstawiciele placówek kul
tury z terenu województwa legnickiego, a 
także ministerstwa kultury w Warszawie. 

Dotacja dla związków 
Zarząd Gminy Polkowice, zgodnie z 

postanowieniem Rady Miejskiej z 29 lutego 
br, przyznał organizacjom społecznym dzia
łającym na terenie Polkowic dotację w wy
sokości 2S tys zł . Pieniądze zostaly podzie
lone między związki : Kombatantów RP I By
Iych Wlętniów Politycznych, Sybiraków, Nie
widomych, Cukrzyków, Emerytów Rencistów 
i Inwalidów, a także Klub Seniora i Dolno
śląski Związek InwalJdów Narządu Ruchu. 

W kuratorium o pieniądzach 
W ubiegłym tygodniu z udzlalem kura

tora dr Krzysztofa Kostrzanowskiego odbyło 
się spotkanie dyrektorów szkół ponadpod
stawowych I placówek opiekuńczo-wycho
wawczych. Spotkanie było poświęcone sy
tuacji finansowej OŚWiatowych placówek, czy
li Ich tegorocznego budtetu. 

Gazowe przygotowania 
Trwają przygotowania do ogłoszenia 

przetargu na wykonanie kontroli instalacji 
gazowych w budynkach komunalnych. Prze
targ miał być ogłoszony pod koniec ubiegłe
go miesiąca , jednak z powodu przejęcia przez 
gminę budynków miesZkalnych od ZG "Rud
na", prace przygotowawcze zostały przesu
nięte o jeden miesiąc. Dzięki temu instalacje 
gazowe w nowo przejętych budynkach rów
nież zostaną skontrolowane. Sprawdzanle sta
nu Instalacji powinno rozpocząć się na prze
łomie maja I czerwca. (Płl) 



W ubiegłym tygodniu, przy ul. 3 Mała 4, zn6w posypał si, gruz. 

ł 
Wcześniej pisaliśmy ju:t, :te w jednym z 

mieszkań w tym bloku, oberwał się du:ty 
kawał sufitu. Dziewczynka, która znajdowa
ła się w pokoju, dosłownie kilka sekund 
wcześniej wyszła do łazienki. Być mo:te to ją 
uratowało . . 

Teraz, w sąsiednim mieszkaniu, runęla 
ściana w pokoju zajmowanym przez siedem
dziesięcioletnią kobietę, która na szczęście, 
w tym czasie, przebywała w drugim pomie
szczeniu. Pokój jest bardzo mały I trudno 
przewidzieć, co mogłoby się stać, gdyby znaj
dowała się wewnątrz. To stało się w ubie
głym tygodniu, w środę, tuż przed 19-tq -
wspomina p. Komamicka, właścicielka mie
szkania. - Ktlka dni wcze1niej były d01ć 
mocne wstrzqsy. W niedzielę odleciało już 
trochę tynku, a potem runęła reszta. Okrop
ny widok, wszędzie pełno gruzu, nie wie
dzielitmy, co z nim zrobić. Dopiero po trzech 
dniach przyszedł ktoś ze spółdzielni i usunql 
ten gruz. 

Pierwsze sygnały, :te coś .dzieje- się 
ze ścianą, pojawiły się ju:t pod koniec uble
glego roku, gdy rozpoczęto wzmacnianie 
dołu budynku. Sclanę zaczęło wypychać, 
a:t po ostatnich kilku mocniejszych wstrzą
sach, runęła całkowicie odsłaniając coś w 
rodzaju zamurowanego cegłami przejścia. 
Budowlańcy ze spółdzielni - powiedział 
p. Komarnlckl - tłumaczyli, że jest to luk 
mOntażo~ i że został wadliwie zabudo
wany. Nie wiem czy na !elanie n01nej może 
być taki luk, nie jestem fachowcem w tej 
dziedzinie. Nie wiem też czy w innych mie-

szkanlach są podobne luki. Poza tym nad 
drzwiami, w pokoju, zaczyna się robić to 
samo, 1ciana Już się ~brzusza, jest popę
kana i nie wiadomo, co będzie działo się 
dalej. Czy znowu co! nie odpadnie? Loka
torzy twierdzą, :te remont Ich mieszkania 
potrwa dość długo ze względu na ilość 
szkód jakie w nim wystąpiły. Życie w ta
kich warunkach, jeśli doszłoby do prac 
remontowych, w ogóle nie wchodzi w ra
chubę. Jak mam manewrować meblami, 
- pyta lokatorka - żeby udostępnić pra
cownikom pokoje? W dodatku nie wiado
mo, co jeszcze jest pod tapetami. Oderwa
litmy tylko jeden kawałek, gdzie pęknięcie 
było widoczne. A co jest dalej - nfe wia
domo. Moja rodzina składa się z sze1ciu 
osób, w tym troje uczących się. Nie mamy 
gdzie się podziać w czasie remontu. Mie
szkanie jest bardzo male, a zagrożenie, 
jak widać, duże. 

Prezes spółdzielni zaproponowaJ rodzi
nie mieszkanie przy ul. Kmicica, którego 
nikt nie chce - dodaje kobieta - nfe ma 
tam odpowiednich warunków. Takie roz
wiązanie nie odpowiada zainteresowanym. 
Wszyscy odbierają naszq sprawę - mówi 
mieszkaniec - tak, jakby1my chcieli nie 
wiadomo jakie nowe lokum w zamian za 
to. Chcemy tylko równorzędnego mieszka
nia albo na czas remomu, albo na stale, a 
to mieszkanie spółdzielllfa mogłaby, po re
moncie, sprzedać. Sqdzę, że dawno można 
było ten problem rozwiqzać, trwa on prze
cież już drugi rok. 

W środę, 24 kwietnia. odbyła się kolej
na rozprawa sądowa dotycząca sporu o wy
kwaterowanie. Ostateczny wyrok jednak nie 
zapadł. Kolejny termin wyznaczony został 
na 24 maja. Powodem odroczenia było nie 
zgodzenie się zainteresowanych stron z opi
nią biegłego, zgodnie z którą dwie rodziny 
otrzymały zgodę na wykwaterowanie na czas 
przeprowadzania remontu, a pozostałe trzy, 
wśród nich I pp. Komarniccy - nie. Jedynie 
starszej kobiecie przedstawiciel kopalni zao
ferował, na czas remontu, pokój w jednym z 
byłych hoteli i _pełną obsługę" ze względu 
na wiek. Majowa rozprawa toczyć się będzie 
w obecności biegłego i lokatorów. 

Urszulll RomQ"luk-Kowalska 

Decyzja odwołująca Brunona Za- dzentu ostatniego zarządu. wiem Jed- nak, że nastąpi to w tak szybkim cza
chartaslewicza z funkcji trenera była za- naJe. że takiej decy4i zarząd nie pocyqL sie. Zdąje sobie sprawę. że czeka go 
skoczeniem n ie tylko dla pUkany I kJbl- PrzynąjmnieJ taka inJormncJa do mnie bardzo trudne zadania, zważywszy na 
c6w, ale przede wszystkim dla samego nie dotarła. sytuację pan4lqcq w ogóle w trzeciej li
trenera. Postanowiłem znaleźć powody - Ja bardzo cenię pana Zacharla- dze. szczególnie Jednak w naszym ze
t osoby kryjące się za tą decyzją. Dyrek- siewfcza. Jednak sądzę. że trzecia. liga spole. Mam nadzieję, że nie Jest za 
tor klubu Waldemar Jedyna.k unikał roz- trochę przeroslaJego możliwości - takim p6tno. 
mowy na ten temat, twierdząc :re czas stwierdzeniem Andrzej PIlImon rozpo- O opinie na temat ostatnich wyda
będący najlepszym lekarstwem na wszy- czął naszą rozmowę· - To prawda. Ja rzeń oprosUem także samego wntere
stko. da z pewnością stosow- osob~cie podJqlem decyZję o zmianie tre- sowanego. który mimo wszystko Jest 
ną odpowiedź. .------------------------,optymlstą. 

W tak zwanym międzyczasie - Zawód trenera ma to do 
próbowałem zasięgnąć .języ- .,REIIERSKA siebie. żez chwtląpodJęcla. ta-
ka· u zaprzyjaźnionych człon- kieJ decyzji automatycznie 
ków zarządu klubu. Niestety ROSZADA znąjd4le się człowiek w przy-
bez skutku. słowlowę) karuzeli, która po-

- NcyczęścieJ sta.wianLJe- wod4le. że raz się nim Jest, 
steśmy przed Jaktem dokona- innym razem wypada się z tej 
nym. O podejmowanych czasamI decy- nera. Oczyw~cie zarząd będzie powla.- gry. NacCsk otoczenia. Jest potworny. a 
4achprzez "wyższych" dowiadLyemy się domiony, chociaż to niejest zarząd sek- sytuacja zmienia. się Jak w przysłowio
drogą pantoflową - powiedział mi je- cJl ptlkt nożnej, z którym musla.lbym wym kalejdoskopie. Moja sytuacJa Jest 
den z roz~onych szeregowych człon- uzgadniać tego typu decyzje. Powohgqc nąjlepszym tego przykładem zachowa
ków klubu. W rozmowie z MarkJem Tra- ponownie na stllnowCsko trenera Artura nla. się otoczenia. Do ostatnich wyda
czyk1em. prezesem klubu dowiedziałem Sikorskiego, uważam. że sytuacja w clru.- rzeń podchodzę, Jako do kolejnego za
się. :re Jedynym kompetentnym człowie- żynie mogla być zu.pełnte inna. gdyby dania, Jakie postawiono przede mną. Tak 
k1em, który udzieli wyczerpującej odpo- od początku dysponował tak silnie to odbieram l. tak trakttyę. 
W1edzl na moje wątpliwości jest wice- wzmocnionym zespołem. JaktmJest obe- Miejmy nadzieję. :re kolejna zmiana na 
prezes ds. pUki nożnej Andrzej PilImon, cnle. Poza tym. kiedy ciągnie się zespół stanowisku trenera Górnika Polkowice 
który - co stwierdził Marek Traczyk: przez rok czy półtora balans4lqc na kra- przyniesie wymierne efekty, ku zad 0-

- Decyzję o zmianie trenera podJqł wędzi niepewności Slkorskt mógł czuć wołenlu zarówno drużyny. jak I samych 
osobiście. "Prześwietlal~ poszczególnych się trochę zmęczony. Od początku wie- sympatyków polkowic1deJ piłki nożnej. 
trenerów l decY4a Jest w zasadzie Jego. działem. że Artura Sikorskiego będzie Andn:eJ' Lech 
Mimo, że nie uczestntczylem w posie- matna wykorzystać. Nie sądziłem Jed-
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Na tereole Polkowic znaJ

duJą się cztery Ogrody Dzlalko
we: najstarszy - ,.Marysieńka', 
o rok młodszy "Relaks' , potem 
są .Barbarka· I .Miedzianka". 
Wszystkie UCZll w sumie ponad 
1500 działek. Największym zain
teresowaniem cieszą się oczywl
kle te polotone najbUrej tnla
sta. Sezon na zmianę d:ztQ1kow
ca - mówi Stanisław Kurek, z 
"Relaksu· , prezes polkowlcklego 
Związku Działkowców - roz
poczyna się jesienią każdego 

wtedy na działki, by spędzit wol
ny czas bliżej natury. 

Jeszcze kilka lat temu na 
działkach hodowano ~lnle, te
raz Jut Ich nJe ma, nadał jednak 
są kury I króliki. Poza rym wia
domo - drzewka owocowe, 
warzywa I kwiaty. Zdarzają się 
tet prawdziwi hobbl~cl, szcze
góLnie w$r6d emerytów, którzy 
uprawiają rzadkie gatunki ro~lIn. 
Spotkać więc motna krzewy Igla
ste czy ciekawe odtnJany kwia
tów. ZaleWie od upodobań. 

p------------. 

Wszyscy członkowie związku 

mają też uryznaczony pewien U
mit godzin, tZW. społeczno-uży

tecznych, podczas których pra
cują /la terenie ogrodu p1%)1 po
rzqdkowanlu alejek czy konser
wacji ogrodzenia . 

Działkowe bolączki 

Podstawowym problemem 
jest niewątpliwie brak pienię
dzy. W 1995 roku wszystkie 
ogrody otrzymaly dotację - w 
sumie 30 tySięcy złotych . Kwota 

wszystkie ole zbędne I dostęp
ne na rynku ~rodki chemiczne. 
źaden działkowicz nie ma szans 
na zakup wszystkich potrzeb
nych ~rodków , głównie ze 
względu na ceny. Są to dOOć 
drogie towary. Ostatnio rów
nlet .Mledzlanka" przymierza 
się do sprowadzania takich 
$rodków. 

Zmol<! ogrodów są równlet 
kradzlete I włamania, a przede 
wszystkim dewastacja terenu. 
Zdarza się, te nic nie zglnle., ale 

I ogrodY działkowe, miniaturowe I 
I "osiedla", otaczają Polkowice. Sit I 

sposobem na podreperowanie do
I mowego budżetu l ... relak.. I Działka - dobry pomysł 
.. --_ ... _---_ ..... ---. 
roku i trwa do wiosny. Jedni 
sprzedają, drudzy kupują dział
ki. Rotacja jest dośt duża. Na 
przełomie ostatniego roku mieli
śmy około 20 takich transakcji. 
Przyczyny rezygnaCji są różne 
- np. choroby czy osamotnie
nie po śmferct męża lub żony. 
Zainteresowanie działkami jest 
spore, w l)'8odniu przycbodzl do 
nas po klika osób, pytają, zosta
wiają numery telefonów. Wiel
kim atutem Ogradll jest dobra lo
kalizacja - blisko miasta, w 
każdej cbwf/{ można przyjść na 
d:ztQłkę. To przyciąga ludzi. W 
przypadku "Miedzianki" na 
przykład, najbardziej odda/o'lej 
od Polkowłc, zainteresowanie nie 
jest już tak duże. Tam są jeszcze 
wolne działki, pomimo wprowa
dzenia systemu łączenia tcb po 
dwie w jedną. 

Ile za dzlałk,1 
Roczna opłata za utytkowa

ole swoich 3 arów wynosi w 
"Relaksie" 3 złote . Natomlast 
przy kupnle- przedaty, wiado
mo, re jest to prawa zaintereso
wanych stron. Przeciętnie ceny 
działek wahają od 800 do 1200 
złotych, co w porównaniu np. 
do cen garaży, jest inwestycją 
duto tańszą, gdyt za garat trze
ba zapłacić około 5000 zlotych. 
Zdarza się tet, te za olektóre 
działki ludzie płacą nawet 2000 
złotych. Zalety to od poIotenla, 
atrakcyj noki no I stanu działki. 
Ale chętnych jest wielu. 

Dlaczego ludzie chcą mleć 
działki? Dla większości - mówi 
prezes Kurek - jest 10 przede 
wszystkim sposób na podrepero
wanie budżetu domowego. Mają 
własne owoce t warzywa, nie 
muszą więc już kupowat, a nle
któ1%)1 nawet sprzedają swoje plo
ny, głównie owoce. Na drugim 
miejscu jest oczywiście rekreacja. 
Widat 10 szcZt!8ólnie w weeken
dy. Mnóstwo ludzi przycbodzl 

Ogród Ismleje ponad 20 lat 
t budowle wzniesione w tamtym 
okresie, dziś przypominają szop
ki - twierdzi Staolslaw Kurek. 
Jedni budują nowe altankJ, Inni 
przebudowuJą Jut IstnieJące . 
Wiadomo - każdy chce wypo
czywać w ładnym otoczeniu. 
Trzeba przyznać, t.e niektóre z 
nich są naprawdę Imponujące. 
Dzialkl są na ogól zadbane, choć 
zdarzają się I .czarne" owce. W 
przypadku ratących zaniedbań 

zbiera się specjalna komisja I na 
jej wniosek zarząd może dotych
czasowemu wla~c1elowl dzlal
kę odebrać. Podobnie jest w sy
tuacji stwierdzeola kradziety do
konanej przez dzlaLkowlCza lub 
nie płacenia składek. [)ośt dużo 

jest takich sytuacji - twierdzi 
Stanisław Kurek. - Oznacza to 
jednoczemle pozbawienie pra
wa członkostwa związku I użyt

kowania działki. Jednak za
wsze, w przypadku zdarzeń lo
sowycb, można sprawę załatwić 
Inaczej, z ko1%)1ŚClą dla dział
kowicza. Może on starat się o 
rozłożenie ,w/eżrJośc{ na raty. 

ta zostala rozdzielona między 
poszczególne ogrody w zalet
no$cI od pOlIzeb. A są one 
ogromne. W ostatnim czasie w 
.Relaksle" rozpoczęły się, zakro
Jone na szeroką skalę, prace mo
dernizacyjne. W ubiegłym roku 
wymieniono w ,Relaksie" rury, 
zakupiono nowy zbiornik wod
ny i pompy energooszczędne. 

Ogrodowi zatem susza już nie 
zagrozI. Inwestycja była bardzo 
kosztowna, wydano na ten cel 

117 tysięcy złotych . W rym roku 
trwają przygotowania do rozpo
częcia elektryfikaCji ogrodu, a 
to znów oznacza potętne wy
datkI. Do tej pory Związek ole 
dostał tadneJ dotacjI. Podstawo
we prace - mówi prezes Kurek 
- będziemy wy kollywat w sy
stemie gospodarczym, to znaczy 
przy współudziale działkowi
czów, bez wynajmowania firm. 
Są przecież w1ród nas fachow
cy, którycb umiejętności mogą 
Się teraz p1%)1dat. 

Ogród ten jest jak dotąd 
jedynym w Połkowicach, który 
zaopatruje działkowców we 
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działka jest kompletnle zolszczo
na, lącznle ze spaleniem np. al
tankI. Nikt przeclet ogrodów nie 
pilnuje. 

Ogrody na własnołć 

ObecnJe trwają przygotowa
nia do przekazania Pracowni
czych Ogrodów DZlalkowych na 
wieczyste utytkowanle Polskie
mu ZWiązkowi Działkowców. 

Wnioski w tej sprawie, zgodnie 
z nową ustawą sejmową, zostały 
już przekazane do Urzędu Gmi
ny w Lubinie (tam polkowlckle 
PODz zostaly zarejestrowane na 
początku lat 70-tych). Trzeba te
raz czekać na odpowledt. 

W Lubinle czy Głogowie na 
przykład, olektóre ogrody zosta
ły w pewnym okresie uwłaszczo
ne przez gminy. Taki układ mote 
w katdej chwili okazać się pu
łapką dla działkowiczów, poole
waż urząd, lako utytkownlk te
renu, mote po prOSlu nie za
wrzeć umowy na następny okres, 
co w praktyce oznacza likwida
cję ogrodu. W interesie zatem 
walkowlczów Jest uregulowanie 
tej prawy, tzn. przekazanJe 0gro
dów Polskiemu Związkowi Dzlal
kowców. W PolkoU'lcacb, jak 
dotąd, takiego problemu nie ma. 
Co więcej - dodaje taol ław 
Kurek - urząd pomaga nam. 

Ten rok jest dla działkowi
czów równie nietypowy Jak I 
dla wszy tkich. Dopiero od kil
ku dni widać ZWiększony ruch 
na działkach. Ludzie ze swej 
trony starają ię jak najszybciej 
nadrobić zaleg1o~c1 , ale przyro
da rządzi ię własnymi prawa
ml. W mlniolly cb Jatach -
wspomina Stanisław Kurek - o 
tej porze była jlli sala ta, rzod
kiewka, jakie! kwiaty. Kwitły 
drzewka owocowe. Teraz wszy
stko jest bardzo opóźnione. 

l./rsZUlQ Romlllrtull-Kowll1s11a 
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SaMotno'l, Iwlaslcla W obllclu choroby, Mofna I trleba pokonal. 

Psycholog tei lekarz 
W Wde otwartym, sklerowanym do re

dakcji Gazety Polkowlcklej, psycholog Ze
społu Oplekl PalLatywnej, pisze: NUII % lu
dzi "u Jes, SlJłfłO'#Ił wyspq. Rodzłmy si" 1yJ6IłłY , " ... ter""", w obeCflold 1,,
fł)Icb os6b. IJ przyrułjnnd4Jj lIłIł POwl"no 
byt. teby byt % lI""gl", czlowlelMM, ,de 
zawsze Ir%eba .pr:zeglUl4t" calolt sp o
,ltalłkJ. M1Iy I 1yaUwy ,"""ecb, p nyJIJ
%fN SpOPelłre, pod4Iłle ItlJwy bądź ber
baty "lejeaolłro'"1e więcej %fłQC%q ,d1 
Iysl4ce ,%W, .tJobrycb riUl-, 

Wielu przeb,awlcleN I wIIJIlJ Medy
'Y"Y I psycbologłl "wa,ta, 16 w " aszycb 
c%M lJCb gl6Wfłq pnyC%)'1lq %ab"rze1f 
JlerWowycb JesI %amylta1lle slf alowle
Iuł ze swoi,," ItlopotlJ,," w .. sobie·, 1%0-
Iowanle II, od bUsldcb os6b często wy. 
"'Ira % %ałożenla, 16 CZttS JEST NNLBP
SZYM LBKARSTWBM NA WSznTKO.Jed
'fi'" czy "a prawdę ,altJe t w 1yd'" 

Jdlllłle cbces% pozostał samotnym 
% tym, co boN w .Irod""", zwłas%cza w 
obliczu cboroby, a "Ie mas% % Iłhn poro
zmawłd4 . korzystaj % pomocy psycbo
Ioga. Jesl wiele Irodk6w psycbologtc%
lIycb, Itl6re łfłOgq pomoc, 

Zespół Opieki Paliatywnej, kt6ry od nJe
dawna istnieje w Polkowicach, zajmuje się, 
jak jut plsałl~my, ludtml z chorobą nowo
tworową. Two~ go lekarze, pielęgniarki, 
psycholog, rehabUltant oraz pracownik 
O~rodka Pomocy Spolecznej. Katdy z nich 
ma okre$\one zadanie do spełnienia, kt6re 
w końcowym efekcie prowadzić mają do 
zapewnienia pomocy choremu w jak naj
szerszym zakresie. 

Rola psychologa w tej pracy ma dute 
znaczenie Je~1I chodzi o rozwiązywanie trud
nych nieraz problemów, z kt6rymJ zarówno 
chorzy jak I Ich rodziny zmagają się na co
dzlel\. Wspiera on ponadto sam zespOI po
magając znldć obclątenie psychiczne jakle 
towarzyszy tej pracy. 

Psycholog pacjenta 

Podstawową sprawą w kontakde cho
rego z psychologiem jest stworzenie moty
wacji do skorzystania z pomocy specjaJlsty. 
Nikogo nie motna bowiem uszczę.fllwlć na 
silę, wkraczając w jego tycie, jdlJ on sam 
sobie tego nie tyczy. NIezmJemle watna jest 
~ladomooć roJ! Jaką psycholog mote speł
nić w pokonywaniu problemów towarzyszą
cych samej chorobie jak I relacjom z otocze
niem. Niektórzy chorzy korzystający z po
mocy mrodka opieki paliatywnej nie wie
dzą, te mają chorobę nowotworową. W ta
klch przypadkach zadanie psychologa Jest 
szczególnJe trudne. Mu I on postępować z 
ogromnym wyczuciem I delikatno$dą. Na
czelną zasadą w postępowaniu z ludtmJ cho
rymi jest nie ingerowanie na silę w Ich spra
wy, ich chorobę. 

Natomiast u pacjentów, kt6rzy Wiedzą 
o swojej chorobie często uruchomiają lę 
mechanIZmy obronne. Skutkiem Jch dzIała
nia jest nie dopuszczanie do siebie my~11 o 
chorobie I odnucanle Jej. Aby dotrzeć do 
pacjenta psycholog musi najpierw zmJenJć 
negatywne emocje, kt6re on przetywa. 

Najczęklej stosowaną formą pomocy jest 
terapia indYWidualna - spotkania terapeu
tyczne. Chodzi gl6wnle o to, by być z osobą 
chorą. Psycholog mote pomóc choremu 
choćby poprzez pr6bę nazwania tych pro
blemów, z którymi styka się on w swoim 
codziennym tyciu I udzielenia sobie odpo
wiedzi na trudne pytanIa. Ludziom chorym 
towarzyszy często poczucie bezsllnO$d I bez.. 
radnokl wobec choroby. Prowadzić to mote 
do izolowania się od rodziny czy znajo
mych. Jest to reakcja bardzo przykra I moc
no odczuwana przez najbHtsze otoczenie. 
Często tet chory na nie wl~nle przenosi 
swoją z.lo~ I agresję wycofując się powoli z 
normalnego, aktywnego tycia. 

CzłOWiek chory mote ostatnie chwile 
swojego tycia spędzić w dwojakl sposób -
albo obwlnJając innych za to, te przechodzi 
na drugą stronę, albo przetywając je w bIJ
sklm kontakcie z otoczeniem. W taklch mo
mentach często m6wi tet o sprawach bar
dzo watnych. 

Psycholog rodziny 

Choroba nowotworowa bliskiej osoby 
ma równlet ogromny wpływ na funkcjono
wanie calej rodZiny. Jej członkom towarzy
szy, podobnie jak I osobie chorej, poczucie 
bezradno~cI I niemocy wobec problemu. 
Krewni nie zawsze są przygotowani do przy
jęcia wiadomoki o chorobie bllsklejlm 0so

by. Rola psychologa polega, w takich przy
padkach, na umiejętnym I delikatnym postę
powaniu, które z jednej strony złagodzi szok 
a z drugiej pomote odnaletć się w nowej, 
trudnej dla wszystkich sytuacjI. Pozostawa
nie rodziny samej ze swoim problemem jest 
często zadaniem ponad jej sUy. Postępująca 
choroba bllsklej osoby wpływa równiet na 
zachowanie Innych. Najblltszym towarzyszy 
tet często poczucie pewnego braku nadzieI. 
Uporanie się z emocjami towarzyszącymi ca
lej sytuacji przynidć mote widoczne, pozy
tywne skutki. 

Psycholog ze.połu 

Specjal~ tworzący zespOlopiekl pa
liatywnej są r6wnlet narateni na Stresy. 
Ogromne obclątenle psychiczne jakle niesie 
ze sobą praca w oorodku spowodować mote 
tzw. zespół wypalania zawodowego. Siła tych 
ludzi tkwi w nich samych, natomJast zada
niem psychologa jest uaktywnienie energij, 
kt6ra w nich Jest. Najcz~lel stosowane są 
formy pracy grupowej polegającej na wza
Jemnym wsparciu, umlejętno~ komunJko
wanla sIę I przekazywania InformacjI. Uze
wnętrznianie emocji I przykrych dmwlad
czeń zapobiegać ma tłumJenlu Ich w sobie. 
Przebywanie w grupie I silna Identyfikacja z 
nią jest dlatego niezmJernle wamą rzeczą w 
pracy OOrodka opieki paliatywnej. 

Praca psychologa stanowi jedno z ognisk 
łal\cucha pomocy ludziom z chorobą nowo
tworową. Panujące jednakte w naszym spo
leczel\stwle stereotypy I uprzedzenia po
wstrzymują ludzi przed korzystaniem z po
mocy specjalisty. Zupelnle nieslusznie, ale o 
tym katcly powinien przekonać się sam. 

Uruultł RO/tM"'ull·Kowllls",, 
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Glówne imprezy związane z obchoda
mi ,.Dnia ZJernJ' odbyly lę 22 kwietnia, ale 
cykl spotkań towarzyszących uroczysto~ 
rozpocząl się jut kilka dni wc~lej prelek
cją na temat pieczywa. 

Niewątpliwie najbardziej widowiskową 
Imprezą byl niedzielny bieg .Kilomiła", zor
ganizowany przez polkowlckl O~rodek Edu
kacji Ekologicznej .,Energia", na osiedlu Po
lanka. Na linii stanu stanęli członkowie 
czterech Klubów Kwadransowych Grubasów, 
ze Szczecina, legnicy, Lubina I Polkowic 
oraz zawodnicy nie zrzeszenI. Pogoda splsa
la się na medal. Było bardzo gorqco, sucbo 
w ustach, ale dobiegłam do mety - powle
dziala jedna z uczestniczek biegu. 

W~ród kobiet, w kategorii do 65 kilo
gram6w, bezkonkurencyjne okazaly się po
Ikc.wlczankl z Dorotą Kolodziejczyk na cze
le, która zajęła l mJejsce. W kategorII od 66 
do 80 kg zwycłętyla Bogusława Jerzyk ze 
Szczecina, a od 81 do 100 kg - Irena Zie
lonka z legnicy. W~ród mętczyzn natomiast 
w kategorII od 66 do 80 kg wygral Wojciech 
Jędrzejczyk ze Szczecłna, a od 81 do 100 kg 
- J6zef Plńkowskl z legnicy, zawodnik o 
największej wadze - 118 kg. 

W poniedzlalek, 22 kwietnia, ucznio
wie polkowlcklch szkól podstawowych prze
maszerowali przez miasto z haslaml: .Na 
ratunek Ziemi' J ,Razem łatwo pokonać zło', 
kierując się do w SP nr 1. Tam odbyl się 
mJędzy zkolny konkurs ekologiczny. Poziom 
wiedzy prezentowany przez uczestników 0ce
niony zostal przez jurorów jako wysoki. 

Końcowa punktacja skladala się z oce
ny wiadomoki z zakresu ekologii oraz spraw
nokI fizycznej zawodników. W konkursie 
zwydężyll reprezentanci .jedynkl" przed ko
legamJ z SP nr 4. Dalsze miejsca zajęli kolej
no uczniowie z SP nr 2 I SP nr 3. Nagrodą 
dla uczestnlk6w były slodycze, ponadto kat
da ze szkól otrzyma, z funduszu przezna
czonego na Edukację Ekologiczną w Tere
nie, autokar na JednodniOWY wyjazd. 

Cykl Imprez związanych z obchodamJ 
..Dnia Ziemi· zakończylo Spotkanie z ma
kroblotykq, podczas kt6rego omówione zo
stały zasady odtywlanla polączone z degu
stacją potraw. 

Obchody "Dnia ZlemJ" - 22 kwietnia 
- ustalone zostały na konferencji ONZ na 
temat: ,Tylko jedna Ziemia", kt6ra odbyla 
się 1972 roku. W Polsce tradycja obchodów 
tego ~ęta sięga początku lat 9O-tych I po
lega glównle na organizowaniu konkursów, 
prelekcji lub festyn6w pod og6lnym hasłem 
- jak zapobiegać dewastacji Ziemi. 

Urszu14 Ro"",,,tuJł-Kowlllslul 
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drugiego dnia Swiąt Wielkanoc- badanie moczu. - Badania pe
nych program pobytu dzieci z dlatryczne, poza sześcioma 
Litwy zakładał, te mali goście z przypadkami infekcji dróg 00-
Podbrodzia Spędl.ą czas u rodzin, decbowycb, nie wykazały Islot
które Ich zaprosiły. Jednakże zna- nycb odchyleń od stanu prawi
letli się ludzie, którzy zapewnU! dłowego - powiedziała Jolanta 
dzieciom dodatkowe .atrakcje". 3 Węglerska,lekarz pediatra. Rów
kwietnia do księdza Marian Kop- nleż badania laboratoryjne wy
ko zadzwoniła dr Grażyna Kwlat- padly w granlcach'normy z wy
kowska, która polnformowaJa Że jątklem ASO, które u wlęk
Rada Nadzorcza Zespołu Zakła- szo~ci pacjentów było podwyt
dów Opieki Zdrowotnej posta- szone. Dziecku skanącemu się 
nowiła objąć dzieci z Litwy bada- na przewlekłe bóle w okolicy 
niamllekarsklmi. Nazajutrz higle- żołądka wykonano badanie 
nistki telefonicznie Informowały USG oraz ustalono termin 
rodzlny o zamlenonej akcji. W gastroskopii, na którą mały pa
tym dniu w godzinach 9"'-19"" ejent niestety się nie zgłosił . 
w poradni higieny jamy ustej pa- Wyniki badań dzieci zabrały 
nie Ilona Zyra I Ełżbleta Cirko ze sobą na Utwę. 

! . 

Druga CZłU pobytu w Polko wicach 
dzieci z Podbrodzła obfitowała we 
wrałenla. Atrakeil było tak wiei., 
ł. Ich wYiazd został prz.suni,t, o 
leden dzień. 

Zostały dzień dłużej 

wykonały 226 zabiegów lakowa
nia i 54 zabiegi lakierowania 
zębów u malych pacjentów. Je
stem zaskoczony spomanicrną 

reakcją rodzin opiekujących się 
dz{«ml z Litwy - powiedział 

dyrektor ZZOZ Zbigniew Hluszlj. 
- W.uystkie dzieci zostały przy
prowadzone do poradni higieny 
jamy ustnej I skorzystały z profi
laktyki stomatologicznej. Dyrek
tor Hłuszlj dodał, że stan uzębie
nia badanych dzieci jest zły, co 
wskazuje na to, te w Podbrodliu 
nie są one objęte opieką denty
styczną . Dzieciaki były grzeczne 
i zadowolone z bezbolesnych za
biegów stomatologicznych. 

DZień pótnlej, w przycho
dni przy ulicy Skalników, dzieci 
z Podbrodzla zo taly pnebada
ne pnez lekarzy pediatrów: Jo
lantę Węgierską, Annę HłusZlj , 
Alicję Kowalczyk I Katarzynę le
wicką . Zespól pracowników la
boratorium analitycznego pod 
kierunkiem mgr Eltblety Min
ko wykonał podstawowe bada
nia: mońologię, ASO, CRP, po
ziom cholesterolu, telaza, wap-

Kierownik apteki mieszczą
cej się w przychodni na ul. Skal
ników, mgr Anna Gołęblewlcz, 

bezpłatnie realizowała recepty 
wystawiane przez lekarzy dla 
dzieci. Usługi medyczne zosta
ły sfinan owane ze ~rodków 
przyznanych ZZOZOwl na dzia
łalność bietącą przez Zarząd 
Gminy. 

Dni śWiąteczne: sobotę, nie
dzielę, poniedziałek dzieci spę
dziły w gronie rodzinnym. We 
wtorek mali goście, dzięki NSZZ 
• oUdarnośćw przy ZG Polkowl
ce- ieroszowlce, pojechali na piel
grzymkę do Częstochowy. W za
krystii klasztoru jasnogórskiego 

dzieci spotkały si, 
z Prymasem Polski 

Kardynałem Józefem Glem
pem, który pobłogosławił je I 
obdarował katde dziecko 
obrazkiem. Ksiądz Marian 
Kopko za zgodą Przeora Ja
snej Góry przed ~Iętym obra
zem Matki Boskiej odprawił 
mszę świętą w intencji dzieci 
z Litwy I opiekujących się nimi 
rodzin polkowickich. W Domu 

Pielgrzyma dzieci zostały pod
jęte obiadem, a do stolu oso
biście podawał szef Solidar
no~ci pan Bogdan Koldas. 
Dzieci w Częstochowie zwie
dziły równlet Muzeum 600-le
cia Matki Bożej i przeszły dro
gę krzyżową znajdującą się na 
walach jasnogórskich. Rodzi
ny polkowlckie w Częstocho
wie zakupiły dwa wełniane 
gobeliny z wizerunkiem Mat
ki Boskiej I Klasztoru. Jeden 
gobelin otrzyma szkoła w 
Podbrodzlu, a drugi dom 
dziecka . 

W środowe przedpołudnie 
w Klubie Muzycznym odbyło się 
spotkanie dzieci z władzami na
szej gminy. Z dziećmi spotkali 
się burmistrz Emllian Stańczy

szyn, wiceburmistrz Andrzej PI
limon I dyrektor POKSiRu Grze
gorz Pnybeckl. Dzieci poczęsto
wano słodyczami i Zimnyml na
pojami oraz WYŚWietlono film o 
muszkieterach. Po projekcji do
rośli I dzieci 
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wsp61nle si, bawili, 
brali udzlaJ w konkursach rysun
kowych. Najlepsze prace nagra
dzano maskotkamI. Nagrody jed
nakte otrzymywały tylko dzieci. 
Po południu mail gOOcie bawili 
się na dyskotece zorganizowa
nej w Domu Dzia łkowca na 
ogródkach działkowych PBK 
.Rudna Zachodnia". Dzieci za
prasza ł Stefan Odalskl. Na zaba
wę przybylo 120 osób: dzieci z 
Podbrodzla I rodziny goszczą
ce je. Poczęstunek był obfity. 
Matki upłekły ciasta, kupiono slo
dycze, napoje i owoce. Dysk
dtokejem był Wojtek Zarzyckim, 
sprzęt muzyczny I nagrania udo
stępniła . parafia Matki Bożej 
Krółowej Polski. Chyba dlatego 

najlepszym tancerzem okazał się 
ksiądz proboszcz Kopko. 

W czwanek dZieci miały wra
cać do Podbrodzia. Jednakte 
uczniowie ze Szkoły Podstawo
wej Nr 4 zaprosiłi je na dyskote
kę do swej szkoły. Trzeba bylo 
pnesunąć termin wyjazdu na 12 
kwietnia. W piątek o 5-ej rano w 
kaplicy przy ul. OcIosowej odby
ła się msza ś'wlęta I potegnianle 
dzieci. Mimo wczesnej pory w 
kaplicy było tloczno, dzieci że
gnało 120 parafian. W drogę po
wrotną dzieci wyruszyły o 6. 

Do Poikowic wychowanko
wie domu dziecka w Podbro
dziu przyjechali ..goli i bosi". 
Dzięki ofiarności polkowlczan 
zaopatrzeni zostali w odzlet i 
obuwie. Odjetdżający autobus 
był 
załadowany paczkami 

aż po dach 
tak, te obawiano się, czy pomie
szczą się w nim dzieciaki. Bi
blioteka Miejska w Polkowicach 
podarowała szkole polskiej w 
Podbrodz1u książkI. Dyrekcja ZG 
.Rudna· zadeklarowała pneka
zać nleodplatnie do Podbrodzia, 
za pośrednictwem Urzędu Gmi
ny, wyposarenie z 3 hoteli ro
botniczych z ulicy Hubala . 

Komitet organizacyjny ape
luje do wszystkich, którzy mogli 
by ten przęt nieodplatnle zawidł 
na Litwę. Zgłosił się jut Henryk 
Gawnoł , który obiecał jeden 
transport, ale potrzebne są jeszcze 
dwa. Komitet Organizacyjny w 
lrn1eniu swoim I dzieci dziękuje 
wszystkim ludziom za dary przka
zane dzieciom I ma nadzieję, te 
mali mieszkatky Podbrodzia dZię
ki oflamości polkowlczan jeszcze 
nie raz odwiedzą naszą gminę. 

J OUUUQ SzpilslrQ 
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Po CO strefa? 
o stworzenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

na swoim terenie zabiega obecnie kilkadziesiąt gmin 
z całej Polski. Dlaczego wszystkim zależy na 
stworzeniu takiej strefy u siebie? 

Strata pieniędzy? Przełamać monokulturę 

Wielu ludzi zawsze zastanawiało się, 
dlaczego pieniądze są wydawane na tworze
nie rozmaitych planów, opracowań I wiele 
Innych rzeczy, kiedy w zasadzie nie ma z 
tego specjalnych korzyśd. Często bywa, te 
rozmaite plany Jeszcze zanim rozpocznie się 
Ich realizacja, kończą się fiaskiem. Wielo
krotnie padało tet pytanie czy pieniędzy 
przeznaczanych na tworzenie kosztownych 
planów, nie motoa wykorzystać np. na na
prawy ulic, czy dofinansowanie szkół. Pyta
nia te nie są bez racji. Jednak czy mając w 
perspektywie dalszy rozwój regionu, motna 
zaniechać tworzenia planów I przegapić oka
zJę Stworzenia specjalnej strefy ekonomicz
neJ w naszym województwie? 

Na terenie woj. legnickiego panuje mo
nokultura przemysłu miedziowego. Ma to 
swoje dobre I złe strony. Dzięki dobrym, 
prę:tn1e rozwija się cale województwo, które 
zaliczane jest do bogatych. Złą stroną mie
dziowej monokultury jest to, te złota rudy 
miedzi kiedyś się wyczerpią. Dzisiaj mówi 

ZgodnIe z ustawą o SSE, Ich celem Jest 
przyspieszenie rozwoju gospodarczego czę
ści kraju, w tym przypadku caleJ poludnlo
wo-zachodnJej PolskI. Dzięki strefie cz~do
wo zniknie dornJnacja przemysłu miedzio
wego. Jest [O o ryle watne, gdy! eksperd 
przewidują, te w nIedalekiej przyszłoŚCI ceny 
mJedzi na Giełdzie Londyńskiej, mogą ulec 
znacznemu obnitenlu. Wymusi to ograni
czenie ponoszonych przez "Polską Mledt" 
kosztów produkcji tego szlachetnego meta
lu. Dlatego tak watoe jest stworzenie w 
regionie alternarywy dla przemysiu miedzio
wego, który motoa do tego celu wykorzy
stać. Dysponuje on ogromnym kapitalem, 
który mote zainwestować w rozmaite przed
sięwzięcia gospodarcze. Będzie lO o ryle uła
twione, te na naszym terenie istnieje rów
nie1. doskonała baza dobrze wyszkolonych 
specjalistów. Poza tym choć strefa istnieje 
Jak na razie w planach, prowadzono jut 
próby ścIągnLęda zagranIcznych Inwestorów 
do naszego województwa. CzynJono to wla
§nie w Polkowicach. Dodatkowo sam kom
binat czyni starania o przełamanIe swojej 
dominacji przemysłowej w woJewództwie. 
Nie bez powodu bowiem zainwestował w 
telefonię komórkową. Nie bez powodu zo
stała zawiązana Dolnooląska Spółka Inwe
stycyjna, która ma za zadanIe Inwestować w 
gałęzie przemysłu alternatywne dla miedzio
wego potentata. 

Czy rzeczywlśde specjalna rozproszo
na strefa ekonomiczna powstanie w na
szym woJewództwie nie wiadomo. Wiado
mo Jednak, że każde działanie na rzecz 
rozwoju województwa I przełamania mie
dzioweJ monokultury jest jut teraz bardzo 
po1.ądane. Lepiej bowiem już dzisiaj myśleć 
o rym, te mledt w niedalekiej przyszłości 
się kończy, a wtedy potrzebne będą nowe 
miejsca pracy. 

(Ph) 

się, te ekspłoatowane I dostępne złota wy- tych łokaUzacjl ma swoje zalety. Je1.e1i Le
czerpią się za około trzydzie§ci lat Gdy skoń- golca dysponuje mieniem poradZieckim, lO 

czy się ruda miedzi, mote się okazać,:te Krzywa ma duże lotnisko, a Polkowice przy
nagie z dnia na dzień bogactwo calego re- gotowane jut pod Inwesrycje tereny. Wszy
glonu zniknie. W Jego miejsce pojawi się slkie lokalizacje rozproszonej strefy mają je
olbrzymie bezrobocie, a wraz z nim zapanu- szcze Inne dobre strony. Dogodne polote
je bieda. Dlatego let wladze gmin I woJe- nie w stosunku do granicy z Niemcami, Cze
wództwa my§lą o rym, aby stworzyć a1terna- chami, a także dutymJ aglomeracjami, za
rywę dla przemysłu miedziowego w posr.ad równo w Polsce jak i poza granicami kraju. 
specjalnej strefy ekonomicznej . W takiej stre- Dodatkowo, wskazane tereny le1.ą w zasię
fie przedsiębiorcy mieliby specjalne prefe- gu obsługi wszystkich istotnych sled infra
rencje, dzięki którym rozwój gospodarczy struktury technicznej. Poza tym znajdują się 
zostałby przyspieszony lub tak Jak w przy- w poblitu subeuropejsklch tras drogowych i 
padku legnickiego - utrzymany. Działania kolejowych, czyli drogi E-65, legnickiego od
mające doprowadzić do stworzenia Specjał- dnka autostrady, a także planowanej auto
nej Strefy Ekonomicznej w legnickiem jut strady A-3 Szczecin-Praga, która ma przeble
się rozpoczęły. Powołano specjalny zespól, gać zaledwie klika kilometrów od Polkowic, 
który opracowuje jej plany. Jego członkowie czyli niedaleko rozproszonej strefy. Dodat
są pełni optymizmu, te uda się to doprowa- kowym walorem zachęcającym do stworze
dzlć do końca. Nie zrata Icb równie1. wypo- nla strefy są równiet linie kolejowe, z których 
wledt ministra Klemensa Scierskiego, który bez ograniczeń mogliby korzystać przyszli 
motllwO§Ci stworzenie SSE w Legoicklem, a inwestorzy w planowanej strefy. 
nawet na terenie całego Dolnego Sląska nie .---_______ ____________________ ___ _ 
widzi. Jednak Jak mówią członkowie zespo
lu trzeba najpierw zacząć od własnego 
podwórka, stworzyć plany, przygotować całą 
Infrastrukturę, która pótn1ej zachęd innych 
do Inwestowania, a dopiero potem ubiegać 
się o powol.arJe do życia SSE w naszym 
województwie. 

Lokalizacja 
Pierwotnie, wojewoda legnicki plano

wal, te strefa będzie umiejscowiona w jed
nym miejscu, w Krzywej. Jednak do dzisiaj 
plan len uległ zmianie i w rezultade propo
nowane jest stworzenie strefy rozproszonej. 
Planuje się, :te będzie ona umiejscowiona w 
PoLkowicach, legnicy I Krzywej. Katda z 
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Sonda .Gazety" V 

Moje Polkowice widzę ••. 
Polkowice to nietypowe 

miasto. Wśród ponad 20 
ty •. mieszkańców, najpraw
dopodobniej nie znajdzie 
sl~ ani jednego, ktÓJ'y wy
brał to miasto z mDości. 
Praktycznie wszyscy przy
jechali tutaj" za chlebem" 
- do pracy w miedziowym 
kombinacie. Przemysł roz
wijał sł~ znacznie szybcłej 
nit miejska infrastruktura. 
I tak na prawd~ jest to 
nadal sypialnia dla miedzi. 
Co myś1łł o swoim młeście 

polkowiczanie? Co im si~ 
podoba, co przeszkadza I 
denerwuje? 

Andrzej Buszkowskł. 

emeryt - Jak na razie wszy
stko wydaje się w porządku. 
Mla to je t czyste. Na biet;ą
co sprzątane są zieleńce. cho
dniki i ulice. a to Jest ważne. 
Z negatywnych spraw to mam 
coś do traży miejskiej. Czas 
najwyższy aby częŚCieJ. razem 
z policją. patrolowali mla to 
wieczorem. zwłaszcza po
dwórka I parkingi samocho
dowe. 

Marian Ch. rolnik renci
sta- Denerwuje mnie bala
gan jaki panuje na osiedlu w 
okolicach szkoły nr 5. Tam 
moma by porobić chodniki t 

zatoczki. bo tak na prawdę. 

tam nie ma gdzie postawić 
samochodu. Poza tym wypa
dałoby ograniczyć prędkość 

samochodów, bo ludzie jeż
d~ za szybko. 

Blondynka w średnim 
wieku, nie chciała się przed
stawić - PolkowIce general
nie podobają mi się. Jednak 
chciałabym aby na ul Szope
na na os. Centrum doprowa
dzono do porządku uliczki i 
chodniki. I przede wszystkim 
zrobiono miejsca do zabaw 

dla dzieci. Tam nie ma nawet 
pta kownlcyl Natomiast koło 
cmentarza na Ocio owej są 

poniszczone ławki. Mamy w 
mi śc1e straż miej ką. mogła

by ię wre zcie zainteresować 
wandalami. którzy je niszczą. 

Jolanta WUczyńska -
Jest za mało placów zabaw. 
Na star zych osiedlach ten 
problem rozwiązano. ale na 
nowych niestety nie. Z pozy
tywnych rzeczy to podoba mi 
lę. te w PolkowIcach buduje 
lę tak dużo nowych mle
zkań. I te dzieje się to tak 

szybko. 

Pani Wiesława, sprze
dawczyni - Wie pan co ... W 
samym mieście to podoba mi 
się w zasadzie wszystko. gdy t 
ciągle się coś zmienia na lep-

sze. Jak człowiek spojrzy to 
na każdym kroku widzi ja
kieś pozytywne zmiany. Co mi 
się nie podoba? Czasami lu
dzie mi się nie podobają . 

zwłaszcza ich zachowanie. Ale 
to je t chyba specyfika tego 
miasta. gdyż przyjechali tu
taJ z terenu całej Polski i są 
po prostu róml pod każdym 
względem. Ja jestem sprze
dawczynią I mam kontakt z 
paniami. Czasami są bardzo 
dziwne. Są bardzo nieprzy
stępne. Prawie każda chcia-
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łaby być... Nie wiem jak to I 
powiedzieć ... Jakby do taJ
niejsza I ważniejsza w kon
taktach z Innymi ludźmi . a w 
domu jest całkiem inna. Uwa
tam. te każdy powinien być 
sobą. a nie robić z siebie nie 
wiadomo kogo. 

Sabina Bałaga, pracow
nik ZG Polkowice - Oj prze
praszam ale na prawdę nie 
mogę w tej chwili rozmawiać. 
bardzo się spieszę. Podoba mi 
się to. te miasto pięknieje z 
dnia na dzień. 

Agnieszka Gątkowska. 
bezroboŁna - Nie podoba mi 
się to. te jest jeszcze nieskoń

czony rynek. moma by to Ja
ko' zatuszować 1 przyspie
szyć. Nie podobają mi ię rów
nież dziury w ulicach. Jestem 

kierowcą I pasaterem. i za 
każdym razem jadąc samo
chodem stwierdzam. te moż
na koła pourywać. Choć nie
które rzeczy mnie denerwują 
to nie zamieniłabym się na 
mle zkanie w innym mieście. 
na przykład w Lubinie. Tutaj 
Jest spokój I cisza. Polkowtce 
to spokojne miasto w przeci
wieństwie do Lubina. 

Stanisława Nowińska, 

pracownik PGM - Wszystko 
mi się podobaj To jest moje 

miasto. Jestem rodowitą po
lkowiczanką 1 kocham to mia
sto. Tutaj się urodziłam i my
ślę kiedyś tutaj życie koń

czyć. Podoba mi się rozbudo
wa miasta. Niedawno do ta
łam mie zkanie w centrum. 
Poza tym Jestem zadowolona 
ze sposobu zarządzania na
szym miastem. Wszędzie wi

dać. te co' się robI. 

Dariusz Kadela. mecha
nik maszyn l urządzeń gór
nictwa podziemnego - Nie 
podoba mi się to. że za długo 
trwają prace renowacyjne ele
wacji budynków. traszny 
stan ulic I wielu chodników 
na po zczególnych o iedlacb. 
Gmina jest przecl ż bardzo 
bogata. więc moma by przy
spieszyć Wiele prac. 

Notował: Piotr KrGŻewskl 
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W dniach 19-21 kwietnia w 
Polkowicach królowała koszy
kówka. Na parkiecie miejscowej 
.trójki· z udziałem czterech ze
społów: CZwórki .Orlik" Brzeg, 
Korony Kraków, AZS Lublin I 
Orła Polkowice w tych dniach 
odbywały się półfinały mistrzostw 
Polski kadetek w koszykówce 
dziewcząt. Nasz zespół, znany 
polkowleklej widowni, stanął 
więc przed bardzo trudnym za
daniem. Wiadomo bowiem, że 

gospodarze niemal zawsze wy
stępują w roll faworytów. Oka
zało się jednak, że nie był to 
wcale spacerek do finału. Pierw
sze spotkania potwierdziły zna
komite przygotowanie wszyst
kich zespołów prezentujących 
bardzo wyrównany poziom. 

Pierwszy dzień 
nie zapowiada' sensacji 

Go~inni gospodarze ustą
piły miejsca zespołom lubelskie
mu i krakowskiemu, dzięki cze
mu mogli bacznie obserwować 
teoretycznie dwie bardzo silne 
drużyny. Okazalo się , że niemal 
przez całe spotkanie zespoły to
czyły wyrównany pojedynek, z 
którego w końcówce lepszym 
okazał się AZS Lublin, który osta
tecznie pokonał Koronę Kraków 
83:67. Oalo się także zaobser
wować dwie utalentowane za
wodniczki, na które w bezpo
~rednim spotkaniu naletało 
zwrócić szczególną uwagę . Były 

to Małgorzata Pietras z Lublina I 
Anna Serafin z Krakowa. 
Wszystko wskazywało, że dobre 
rozstawienie drużyn pozwoli na 
swobodne rozegranie popołu
dniowego spotkanie, w którym 
naszym koszykarkom przypadl w 
udziale zespól Czwórka .Orlik· 
z Brzegu. Jak mogą mylić pozo
ry przekonały się nasze dziew
częta już po pierwszej części spo
tkania, które rozgrywane bylo 
przy ogłuszającym dopingu miej
scowej publicznokJ. Wynik 38:38 
nie był wcale kurtuazyjnym ge
stem dla . mizernie· wyglądają

cego zespoły "Orlików'. W dru
giej odsłonie nasze koszykarki 
nabrały dopiero odpowiedniego 
tempa gry, czego efektem była 
zwiększająca się przewaga, ale I 
liczne przewinienia. Końcówkę 
spotkania Orzeł rozgrywał rezer
wowym składem. Na szczękie 
Orzeł Polkowice pokonał ,Orli
ka" Brzeg 82:7 . 

Cztery sekundy dramatu 

jan Gambal - lIener Orła 
- nie ukrywał, że sobotnie spo
tkanie będzie wymagało od jego 
podopiecznych ogromnego po
$więcenia I woli wałki, ponie
waż przeciwniczki polkoWicza
nek, zespół AZS Lublin jest bar
dzo grotnym przeciwnlklem, z 
którym nie będzie .przelewek". 

Mecz od początku byl pełen dra
maturgii. Nasze dziewczęta wy
biegły na parkiet bardzo skon
cenlIowane. Założenia taktycz
ne realizowane były, poza może 
jakim~ drobnymi potknięciami, 
nienagannie. Pierwsza połowa 
meczu przyniosła naszemu ze
społowi prowadzenie 11 punk
tami I w zasadzie nic nie zapo
wiadało, że może Inaczej. jed
nak w Sytuacji, kiedy lublinlanki 
rzuciły cztery kosze z rzędu za
czął się dramat polkowiekiego 

jest w zasięgu ręki - dwa spo
tkania I dwa zwycięstwa . Tym
czasem AZS Lublłn i Korona 
Kraków wygrały z Brzegiem I 
zroblta się ciekawa sytuacja. Trzy 
zespoły mają po dwa zwycię
stwa I o wszystkim mogą zade
cydować małe punkty z bezpo
~rednich pojedynków. Tu niestety 
mamy niezbyt wyratną sytuację. 

Trenerzy, kibice I obserwatorzy 
- wszyscy zaczynają spekulo
wać . Co będzie w przypadku .. . 
Po wcze~niejszym zwycięstwie 

Koszykarkom Orła zabrakło łednego punktu by awan
sować do finałów Mistrzostw Polski Kadetek. 

Wygrać, 
to tak łatwo powiedzieć 

W tym wyczerpującym turnieju 
trzeba było walczyć o ka2dą 
pilkę . Przeciwnicy byli bardzo 
wymagający. 

teamu. Cały scenariusz spotka
nia zacząl się sypać. Zawodnicz
ki obu zespołów poszły na ży
wiol, na nic zdały się jakiekol
wiek uwagi lIenera. Koszykarki 
zaczęły realizować założenia, tyl
ko dla siebie zrozumiałe. Do tego 
wszy tklego dochodziła niesamo
wita wrzawa publJczno~d . Na 
cztery sekundy przed koń c m 
nasz zespół prowadził jednym 
punktem 74:73. Rzut sędziowski. 
W tym momencie trener Gambal 
bierze czas dla naszego zespołu. 
Wznowienie wygrywa Justyna 
Kłosińska, piłkę otrzymuje Agnie
szka Stęplńska która tuli ją do 
siebie, jak najWiększy skarb. 
Gwizdek sędziego kończący spo
tkanie, wygrane przez polkowi
czanki jednym punktem. 

AZS Lublin nad Orlikami z Brze
gu 78:60 wiadomo już, te pierw
szym zespołem, który wywalczył 
awans do finału zapewniły sobie 
koszykarki z Lublina. Mecz praw
dy pomiędzy krakowską Koroną 
a polkowickim Orłem miał dać 
drugą odpowledt. 

Spotkanie rozpoczęło się od 
obustronnych ataków, przy czym 
znowu dawał o sobie znać brak 
skutecznoki strzeleckiej naszych 
dziewcząt. Zespół Krakowa za
czął niebezpiecznie zwiększać 
przewagę punktową . W kilka 
minut pótnlej nasz zespół zbli
żyl się do przeciwniczek. Do
chodzi do sytuacji, w której nasz 
zespół przegrywa siedmioma 
punktami. Z przedmeczowych 
kalkulacji wynikało jasno, te po
Ikowlczankl mogły to spotkanie 
przegrać, nie więcej jednak niż 
oomioma punktami, a I tak mia
łyby zapewniony awans. Na 37 

sekund przed końcowym gwi
zdkiem sędziego naJetało przy
puszczać, że lIener Gambal we
troie czas dla zespołu, u$wiada
miając dziewczętom zawlło~cl 
punktowych rozLiczeń. W taklej 
sytuacji naletalo plikę przytrZy
mać, bardziej ją szanować, aby 
w konsekwencji przegrać to s~ 
tkanie, a jednak awansować. Sta
ło się niestety Inaczej. W tej sy
tuacji drugim zespołem, który 
awansował do finału mislIZOstw 
Polski, zo tala Korona Kraków. 

- To był drugi mecz, który 
mógł się podobat najwybredniej
szym ztJawcom koszykówki -
mówi Tadeusz jakubek, komi
sarz polkowIckiego turnieju -
Muszę jednak stwierdzlt, że Po
Ikowicom brakuje ogrania Ul 

grze. Nie brakuje Im natomiast 
ambicji. Pod tym względem gra
ją rewelacyjnie. Walczą do koń
ca. jednak jdli nie trafia się po
nad 15 rzutów spod kosza, trud
no wygrat mecz. To świadczy o 
niedoskonałości Ul wykańczaniu 

rzutów. Poza tym rurnlej, jak 
zwykle w Polkowicacb przygOtO
wany wręcz kOtJcertowo. Cbc/ał
bym, aby wszystkie rumleje w 
Polsce były tak przygotowane I 
przeprowadzane 

Zawiedziona publiczno~ć, 
zawiedzione koszykarki, ale po
rażka to jeszcze nie koniec ~wia
ta. OkaZji do gry o finał ml
slIZostw Polski jeszcze naszym, 
utalentowanym i bardzo ambit
nie grającym, koszykarkom nie 
zabrakr,le. Szkoda, że stało się, 
jak się stalo. Teraz jest czas na 
wyciągnięcie wniosków I co naj
ważniejsze... poprawienie sku
tecznokJ strzeleckiej. Duże bra
wa dla organizatorów, wspania
łych kibiców i oczywlkle na
szych dzielnych koszykarek. 

Tekst i zdjęcia: 
Andnej Lech 

Niedzielne spekulacje 

Wszystko przemawiało za 
tym, te awans naszego zespołu 

Najlepszą zawodniczką połkowlcklej drutyny uznano Katarzynę 
Konewczyńską . która z rąk burmistrza E. Stańczyszyna otrzymała 
pamiątkowy puchar. 
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.Ta książka 
jest częścią historii" 

C. v. Wedgwood 

WINSTON S. CHURCHILL 

Polityk Z piórem w dłoni 
PO RAZ PIERWSZY PEŁNA 
POLSKA EDYCJA, TAK DŁUGO 
OCZEKIWANA, NARESZCIE 
OOSTĘPNA NA NASZYM RYNKUI 

Charakterystyczna zwalista sylwetka, nieodłączne cygaro i sło
wa obiecujące mleszkańcom Zjednoczonego Królestwa krew, 
pot i cierpienie - Sir Winston L.S. Churchill : brytyjski 
mąt stanu, jedna z Wielkich postad II wojny świa
towej, poprzez uczesinJctwo w wielu ważnych 
wydarzeniach bezpośrednio zanurzony w 
tworzenie historii. Wratenia, przemyśle
nia, podejmowane działania opisał w 
dziele poświęconym • wojnie nle
potrzebnej" - jak nazwał ostat
nią ogólnośWiatową zaWieruchę. 

Czym .Druga wojna świa
towa" mote zafrapować polskie
go czytelnika? Tworzona nieo
mal na gorąco (jut w 1953 roku 
uhonorowana Nagrodą Nobla) 
z pewnością nie zawiera tej wie
dzy, którą dysponujemy obe
cnie. Ba, wielu historyków nie 
podziela poglądów głoszonych 
przez autora . Jest sprawą oczy
Wistą , te patrzył on na nieoclle
głe wydarzenia z punktu wi
dzenia odpowiadającego przede 
wszystkim brytyjskiej racji sta
nu. Ale jako Jedyny z bezpośre
dnio zaangatowanych w wojnę 
Wielkich ludzi publicznie dał 
wyraz swoim przemyśleniom, 
decydując się na głoszenie nie 
zawsze popularnych opinJi. 

Wydawnictwo Phantom 
Press International, przystępu
Jąc do dwunastoczęściowej 
edycji "Drugiej wojny świato
weJ" I w ten sposób stwarzając 
okazję do zapoznania się z 
Churchillowską interpretacją I 
oceną wojennych wydarzeń, 
ma nadZieję nie tylko dostarczyć ciekawej lektury wielu czytel
nikom, ale także przyczynić się do wnikliwych studiów z niej 
wypływających . Zwłaszcza, że nie zawsze zdajemy sobie spra
wę, w jak wielkim stopniu wojna wpłynęła na ukształtowanie 
świata, w którym obecnie żyjemy. 

Podstawę udostępnianego czytelnikom przekładu stanowiła 
sześciotomowa edycja angielskiego wydawnictwa Penguln Books 
Z 1985 r. 

Jest (O bodajże ostatnia z najWięk
szych j najstynniejszych prac lite
rackich i historycznych, która nie 
dotarła jeszcze do polskiego czytel
nlka. Dzieło to zostało napisane 
przez jedną z głównych I najbar
dZiej kontrowersyjnych posraci XX 
wieku męża sranu Sir Winstona 
Churchilla. 

Sze~clotomowe dzielo w dwunastu 
księgach . Ekskluzywne wydanie w 
twardej oprawie. Druk I wysyłka 
poszczególnych k ląg odbywa się 
co 1-2 miesiące. 

Proponujemy sprzedaż za zalicze
niem pocztowym (taniej nit w księ
garniach). Aktualna cena jednej 
księgi : 15 zł OSO 000 starych zło
rych) + koszt przesyłki . 

Zamówienia należy nadsyłać na 
kartkach pocztowych pod adresem: 

NON STOP PRESS, 81-701 Sopot 1, 
ul M. Reja 13/1S, skr. poczt. 23S 

teL (0-S8) S3 29 85, fax CO-58) S3 11 S2 

r------------------~ 

I ZAMAWIAM komplet 12 ks iąg W.S. Churchilla .DRUGA WOJNA I 
ŚWIATOWA". 

I ZobowiązUję się do odbioru poszczególnych ksiąg za zaliczeniem I 
I pocztowym. I 

: D Proszę o wystawienie rachunku uproszczonego. : 

I D Jestem płatnikiem VAT I upowa2.niam wydawnictwo NON I 
I STOP PRESS do wystawienia faktury bez mojego podpisu. I 
I I I NIP ........ '" .......... '" ....... .. Podpis ....... ......... .......... ..... I 

I I I Imię I nazwisko ....... ..... .. .......... ..... ... ...................................... I 
I Ulica ... .. .. .. ... ........... .... ......... .. ....... ......... ................................ . I 

L Kod poczt. i miejscowoŚĆ _:.:.:: ::::.::::.:.:.:.:::.:.:.::::::.::::.::::.::::.::::.:.:.::: ::::.J 

~ RADY (NIE TYLKO) SPOD LADY 
~ m@~Ibnoow Ibwrn~ ~@Ib@m.W 1f>~~'R'I1Ib@\Wm: 

Równie watną rolę spełnia bezpo
~rednie sąsiedztwo ro~lin doniczko
wych, a mianowicie przeróżne 

przedmiory znajdujące się Ich pobliZu. 
Większo~ć kwiatów nie lubi np. plu
szowych, welurowych kotar. Odbijają 
one najmniej światła. 

Chodzl oczyw~cle o rośliny donicz
kowe. Lepiej .czują" się w otoczeniu 
kolorów pastelowych w przeciwieństwie 
do czerwieni, czerni, brązów, granatów 
czy mocnego pomarańczu. 

Najlepsze są białe, kremowe, żólle, 
jasnoniebieskie l zielone ~ciany. Efekry 
są wspaniałe - kwiary wypu zczają 

więcej pączków, czę~ciej kwitru! i szyb
ciej rosną. Upodobania te nie .są przy
padkowe. Stwierdzono bowiem, że 
kwiary preferują te kolory, które odbi
jają najwięcej ~wiatła czyU najmniej go 
pochłaniają. OdbUe od jasnego otocze
nia ~wlatło pada na ro~Uny powodując 
Ich intensywniejszy wzrost. 
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Przed kolejnym malowaniem mie
szkania warto więc zastanowić się nad 
kolorem kian czy doborem zasłon, a 
kwiaty odwzajemnią z pewno~clą na
sze starania wspaniałym wyglądem. 

(ula) 



Wypoiyczalnla Kaset Video 

VIDEO TOP 
M&M Gł.Ą8 

Polkowice, ul. Kominka 5 - przeniesiona z Rynku 

W aktualnej ofercie około 3000 kaset Video w tym 
około 200 aktualnych hitów. 

czynne od godz. 1000-2100 

w niedziele od godz. 111»-1900 

Ceny od 50 gr do 4 zł 

Do katdego wypożyczonego Hitu dodatkowo daje-
my 1 film gratis. 

Jut w kwietniu zapraszamy na Super Premierę Filmu 

II WALECZNE SERCE" 
M. Glbson 

który otrzymał la nominacji do Oskara '96 

- seraeczniezaprasza1111j
NAJCZĘŚCIEJ WYPOŻYCZANE HITY TYGODNIA: 
1. Waleczne Serce 
2. Batman forever 
3. W paszczy szaleństwa 
4. Małe kobietki 
5. Kiedy mętczyzna ko-

cha kobietę 
6. Sędzia kalosz 
7. Zabić Walęsę 
8. Spojrzenie zabójcy 
9. Strzały na Broadwayu 

10. Sędzia Oredo 
11. Francuski pocałunek 

12. Bezszelestni mordercy 
13. Król Kosza 
14. Karmazynowy przy-

plyw 
15. Biały tygrys 
16. Tygrysie serce 
17. Wodny świat 
18. Wojownik Gwiazdy Pół

nocy 
19. Szczeniackie WOjsko 
20. Popeye 

ZAPRASZAMY DO NOWO 
01WARTPJ WYPOŻYCZALNI 

PRZY UL. HUBALA 26 OD 30.05.1996. 

Pilnie poszukuję tłumacza języka 
portugalskiego. Możliwa stała 
współpraca na długi okres. 

Tel. (0-76) 35-35-16 

-~-----------------I 

KUPON OGł.OSZENIOWY I 
]ete1J chcesz zamJeklć swoje ogloszenle n2 lamach Gazety Polkowie- I 

Idej w rubryce .Ogl0S2enl2 drobne', wypeInJj czytelnJe dutymlltteraml ten I 
kupon I przd1IJ b:idt dostarcz osoblkle n2 adres redakcji Gazety Polkowlc- I 
ldeJ. ul. Górna 3/ 3. 59-320 Polkowice. O&łoszenJe jest bezpłame. 

I ....... .... .... ..... .... ..... ...... ...... ..... ... ... ...... .. .. ... .... .. .. ....... .. .. I 
... .......... ... ...... ............... ... .... .............. .. ........................ I 
.. .......... ..... ........ .. ... .. .... .. .. ....... .. .... ...... ... ... .... .... ... .. .. .... I 

I ... ... .. .. ....... .... .... ...... .. .. ................... .. ..... ...... ...... .... .... ... I 
... .. .. ... .......... .. ... ...... .... .. .... ........ ... ..... ............. ..... ... ... .. . I 
... ... ..... ... ... .. .......... .. .... ... ....... ......... .. ..... .. ... .. ... .. ......... .. I 
---------------------~ 

DO SPRZEDANIA MOTOCYKL 

ROK PRODUKCJI 1987. 

WIADOMOŚĆ: KLUB SPORTOWY "GÓRNIK" 
W POLKOWICACH, TEL. 45-15·78 OD 7--15-. 

zapraszamy do udziału w' 

TURNIEJU • 
PII.KI NOZNEJ 
DRUŹYNPODWÓRKOWYCH 
DZIECI I MŁODZIEŻY SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

Finał odbędzie się 1 czerWca 1996 
na bo.!s~u przy Osiedlu Robotniczym 

Informacje na temat warunków ! 
wzięcia udziału w tumleju pod adresem: 1!ł·1&I~:.~r\U 

ul. Hubala 38/10. tel. 47-98-11 

WARUNKI UDZIAł.U W MISTRZOSlWACH 
POLKOWIC Pn.KARSKICH DRUŻVN 

PODWÓRKOWYCH 
1. W rurnleJu mogą wziąć udzlal jedynie chłopcy, którzy nie 

rozpoczęli nauki w szkołach ponadpodstawowych. 

2. W rurnJeJu mogą wziąć udzial Jedynie mleszkańcy Polkowic. 

3. W rumleju nie mogą wziąć udziału zawodnicy pUkarsklch sek
ejl sportowych. 

4. Do 1 maja 1996 r. należy zgłosić skład drutyn (6-du zawodni
ków + min. 2 rezerwowych) wraz z legitymacjami I danymi 
(adres + telefon) kapitanów drużyn . 

5. Jeden zawodnik nie moie wchodzić w skład więcej nit jednel 
drużyny 

Kontakt ł szczegółowe informacje: 
Rafał Ksl.ątek (tel 47-98-11) 

Zglos%ema pr:ryjmuje: Pr%ewodnlaqcy K01fłUetu 
Osiedlowego os. Robot1ńc%ego: p. PWn; 

pod adresem: ul. Hubala 38/10. 
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PROGRAM TELEWIZJI REGIONALNEJ 
WOJEWÓDZTWA LEGNICKIEGO 

PIĄTEK 26.04.1996 wiea. 23.35 Playboy 00.00 Zakońaenie filmowy dla dzied. Grcand Prix. Opleku6-

10.00 Program dnia 10.05 Blok filmowy 
programu ay duszek 17.45 Informacje TVl . wyd ... 

dla dziad • pawi. 10.55 Informacje 1Vl WTOREK 30.04. 
nie popoi. 18.00 S:tltal lIlieiskI • serial 

11.10 ~ TVl· pow!. 11.25 Adam 12 . 
USA 18.45 N1etwy e przygody kapl-

powl. 11.50 Teletekst 16.45 Program dnia 1 O.OOProgram dnia 10.05 Blokh1mawy dla lana Nemo • film lab. prad. ang. EJcraniza· 

16.50 Blok filmowy dla dzied. Grcand Prix. dziad· pow!. 10.55 Informacje 1Vl • powt. cfa słynne; powield Juliusz Vemo'a. W rolach 

Opieku.!':l duszek. 17.45 Informacje 1Vl 11.10 ~ TVl · pow!. 11.25 Adam 12 • gł6wnych wyst,pu;q: Jasa mer, Mel Ferror, 

• wyd. pop dniowe 18.00 Szpital mlej- pow!. 11 .50 lleteksl 16.45 Powitanie Burgess MereJith, Burr Je Benning 20.30 

ski • serial USA 18.45 Porody pano Darka · 16.50 Blok filmowy dla dziw Grand Prix. Program publitystyany 21.00 Adam 12 . 

program dla pad 19.00 Kolai • magazyn Opiekuń<Iy duszek 17.45 Informacje 1Vl serial prod. USA 21.30 Informacje TVl· wy. 

kulturalny 19.30 Musisz uciekał· pow!. fil· . wydanie popoi. 18.00 Szpital miel ski • danie ~ówne 21.50 Podw6{ne uderze 

mu fab. 21.00 Adam 12 - serial prod. USA serial prod.USA 18.45 Kojak - powl.filmu • film sens. prod. angielskiej Swiat upieg~ 
21.30 Informacje TVl· wyd. gl6wne 21.50 fabularnego 19.40 Romij zdrowo · maga· M , in/ryg I nam/,/ności. (ornelia Sharpe Ił' 

CIos prezydentów . pr~. publie. 22.05 De- zyn dla rodziców 20.30 Globtroterzy. ma· roli zawodowel monlerayn~ która ma zobi( 

%erad • film lab. pr USA Zamoine, bez· gazyn turystyany 21.00 Adam 12 . serial ambasaJora. U fef boku wys/ppu;e Sean (on· 

istne małietls/wo dochodzi Jo wniosku, że prod.USA 21.30 Informacje 1Vl • wydanie nery 23.20 Informacje TVl · wydanie wiea. 

Ich codzienne żyde wypełnia~ strach i raz· główne 21.50 Goll TVl 22.05 aez wrcJ' 
23.50 Zakońaenie programu 

aarowani •. W ro/och gł6wny : Shirley Mac· ido · film fabularny prod. USA 23.40 In ar· SOBOTA 4.05. 
La/ne I GaroM O'Laughlin 23.30 Informacje macja TVl · wydanie wiea. 13.50 Zakońae-
1Vt • wyd. wiea. 23.50 Zakończenie pr~ nie programu 10.00 Progrom dn/a 10.05 Blok filmowy 
gramu 

ŚRODA 1.05. 
dla dz1ed 10.55 Informacje TVL lUD 

SOBOTA 27.04. 
Niezwykle przygody /ropi/ano Nemo -

10.00 Program dnia 10.05 Blok filmowy powt. fdmu fab. 12.50 Teletekst 16.45 

10.00 Program dnia 10.05 Blok filmowy dla dziad 10.55 Inlarmacje TVlll.20 ~ Powltanle 16.50 Blok lilmowy dlo dzJe-

dla dziad 10.55 Informacje 11.10 CIos pre· TVl 11.35 Adam 12 ·powl. 11.50 Teletekst d Grand Prix. Opiekuńczy duszek 17.451". 

zydenlów . pow!. 11.25 Adam 12 . serial 16.45 Powitanie 16.50 Blok filmowy dla formacje TVL • wydanie popoi. 18.00 

11.50 Teletekst 16.45 Powitanie 16.50 dziw. Grand Prix. Opiekuńczy duszek Szpi/al Mie;sk/ • serial prod.USA 18.4S 

Blo~ filmowy dla dziad. Grand Prix. Opie- 17.45 Informacje lVl • wydanie popoi. Bill -program mliZYczn~ 19.15 Podw6j-

kunay duszek 11.45 Informacje 1Vt - 18.00 SZ~itol miejski • serial prod.USA De uderzenie -r:wt. lImll lab. 21.00 

wyd. popoi. 18.00 Szpllal miejski • serial 18.45 Pub icystyka lokalno 19.05 Cartou- Mam 12 - seria Iarod.USA 21.30 In/a,. 

prod. USA 18.45 Bm· program muzyany me . zbój(a - film przyg. prod. francuskiel mocje TVL - wy anie gł6wne 21.50 K~ 

19.15 Desperod · powt. film fab. prod. USA Film z gatunku 'p/aszua i szpady". Barwna i ;ak - serial sens. prod.USA 22.40 Dolino 

20.40 Reportaż 21.00 Adam 12 . serial pełna przygód opowieśl ° Jobrodusznym roz· lalek - seriol prod. USA 23.05 F/LM TYG(). 

prod. USA 21.30 Informacje TVl· wyd. ~ów. b6jniku, Louisie Bourguignon, znanym jako DNIA Os/a/nle po~tlani8 - film prod.USA z 

na 21.50 Kolak. serial sensae. prod. USA Cartouche 21.00 Adam 12 - seriol prod.USA 1994 r. Piękn.o, elegamja. pieniqdze 1 

22.40 Van Dyke • serial komed. 23.05 21.30 Informacje TVl · wydanie gl6wne morderstwa. Swlat perfum 1 potęgi, w 

Informacje TVl • wyd. wiea. 23.20 Strefa 21.50 GoU TVL 22.05 Eks~erd • film którym tyje Grece lantel ( Debarah Sbef. 

tanca • lisia przebojów muzyki mlodzież. lab. prod.angielskiej Para komi 6w z Broa· tan "Dallas' zodriał w posadom. kle-

00.20 lakońaenie programu Jwayv zostaje porwana Ja miasleaka na la· dy Deslre • ptrfuml będqu ajwięk-

chodził b,Jqcego ulcolq sawisalch szpiegów. SZYlI powodem da urny I przynoszq<e 

NIEDZIELA 21. 04 Wyst,pujq: John Travol/a, Arte Gross, Charles ogromny zysk - laaęlo kojarzył z lO-

10.00 Program dnia 10.05 Blok filmowy 
Martin Sml/h 23.20 Informacje TVl· wyda. pachem śmierd. W Beverly Iłills glnq 

dla dziad . powl. 10.55 Informacje TVl • 
nie wiea. 23.35 lakońaenie programu piękne kobiety. Okazuje się, ie kh mor-

der(o ma obseslę na punkcie perfum De-
powl. 11.1 O Adom 12 . powl. 16.45 Pro- CZWARTEK 2.05. sire_.Występujq: Debotah SheltOl\, Mar-
gram dnia 16.50 Blok filmowy dla dzieó. lin Kemp, Kate Hodge, Robert Mir da 
Grand Prix. Opiekunczy duszek. 17.45 10.00 Program dnia l 0.05 Blok filmowy dla OO.4S In/ormac/e TVL • wydanie wiea. 
Wydanema tygOdnia 18.05 Szpital 'el- dzie<i 10.55 Inlarmacje TVl . pawi. 11.1 O 1.00 Strefa tańca - tira pneboj6w m". 
ski . seriol prod. USA 18.50 Kajak. powI. ~ TVl l 1.25 Adom 12 · powt' 11.50 Tele- zyld młodzieżowej 
19.35 Bm· program muzya. 20.00 SIr .. tekst 16.45 Powitanie 16.50 Blok filmowy 
la taÓ(a . powt. 21.00 Adam 12 . serial dla dziad. Grand Prix. Opiekuilay do- NIEDZIELA 5.05. 
prod. USA. 21.30 Wydarzenia tygodnia mit 17.45 Informacje TVl· wydanieJoPoI. 
21.50 Uhce San Frandsco • serial krym. 18.00 SIpital miejski - serial pr . USA 10.00 Program dnia 10.05 BloIe łilmowy 

prod. USA 23.35 Playboy 00.00 Zakońae- 18.45 Program lokalny 19.00 Eksperd . dla dzJeci - powt. 10.55 Informacje TVL 
nie programu powl. filmu lab. 20.30 Przeboje domowego 11.10 Mam 12 - powt. 16.45 Program 

PONIEDZIAłEK 29.04 
kino 21.00 Adam 12 • serial prod.USA dnlo 16.50 BIoIc filmowy d/o tlz/ecJ. GranJ 
21.30 Informacje M.·wydanieglówne 21.50 Prix. Opl'KUńczy duszek 17.45 Wydarze-

10.00 Program dnia 10.05 Blok filmowy 
~ TVl 22.05 Piracki lup . film fabularny ma zgodnia 18.05 Szpital mieisKi - serial 

dła dziad . powt. 10.55 Wydaaenia tyg~ 
KastilJl'llOWl1 komedia o piratach, IWartlych ka· pro .USA 18.50 Koja/r - powt. 19.35 

dnia 11.1 5 Adam 12 . powl. 11.40 Tele-
pi/anach i naiwnym misjonarzu pouulcuiqcym Buz - program muzyczny 20.00 Stre/a 

lekstl6.45 Powitanie 16.50 Blok filmowy 
pDI"Ifanei narzeaonej. W rolach głównych wy. tanca - powt. 21.00 Mam 12 - seńal 

dla dzieci. Grand Prix. Opiekuńczy dU-
sI,pujq: Tommy Le. Jones, Michael O'Kefe, prod.USA 21.30 Wydanenil1 tygodnia 

szek. 11.45 Informacje lVt· wyd. popolud. 
23.45 Informacje TVl · wydanie wiea. 00.00 21.50 Ulice San Francisco - serial krym. 

18.00 SIpital mielski • serial prad. USA 
Zakońaenie progromu prod.USA 23.35 PIGyboy 00.00 lakGi-

18.45 Ulka San Francisco • powt. 20.30 PIĄTEK 3.05. 
aenie program, 

Pubbcystyka lokalno 21.00 Ada 12· 58- PONIEDZIAł.EK 6.05. 
rial USA 21.30 Informacje TVl· wyd. główne 10.00 Program dnia 10.05 Blok filmowy 
21.50 ~ 1Vt 22.05 Kajak· serial wn- dla dziad . powl. 10.55 Informa(je TVl 10.00 Program dnia 10.05 Blok filmowy 

50<. prod. USA 22.55 Dolina Lalek - serial 11.1 O Piraelti lup . pow!. filmu lab. 12.50 dla dziad· pow!. 10.55 Wydonenio tyg~ 

prod. USA. 23.20 Informacje TVl • wyd. Teletekst 16.45 Program dnia 16.50 Blok dnia 11.1 5 Adom 12 . powt. 11.40 Tele-
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tekst 16.45 Powitanie 16.50 Blok fil 
dla dziad Grand Prix. Opiekuńczy d 
suk 17.45 Informacje TVl • wydanie p 
pol. 18.00 Szpital mieJski · serial prod.U 

mowy 
u-
0-

SA 
O 18.45 Ulice San Francisco · pOwl. 20.3 

Publicystyka lokalno 21.00 Adom 12 - se· 
rial prod.USA 21.30 Informacje1Vl . wyd a· 
nie ~ówne 21 .50 ~ 1Vl 22.05 Kojak 
serial sel1SQ(. prod.USA 22.55 Dolina 
lek · serial prod.USA 23.20 Info/macje1Vl 
wydania wiea. 23.35 Playboy 00.00 Z Q • 

końaeni. programu 

WTOREK 7.05. 

10.00 Program dnia 10.05 Blok ~Imo wy 
TVl dla dzied . powl. 10.55 Informacje 

11.1 O GośllVl · pawi. 11.25 Adom 12 
pOwl. 11 .50 Teletekst 16.45 Powitani e 

x. 16.50 Blok filmowy dla dzied. Grand Prl 
Oplekunny dunek 17.45 Informacje 1Vl 
. wydanie popoi. 18.00 Szpital mIelskI 
serial prod.USA 18.45 KOlak. powl. 19.4 
Rośnij zdrowo · magazyn d a rodziców 20.3 

O 
O 
O 
o-

Globtroterzy . magazyn turystyany 21.0 
Adam 12 . serial prod.USA 21.30 Inform 
cje 1Vl -wydanie ~ówne 21.50 Gott 1Vl 

S 22.05 ObsesJa · . m fab. prod.USA 23.4 
Inlormacje 1Vl • wydanie wiea. 00.00 Za 
koóaenie programu 

ŚRODA 1.05. 

10.00 Program dnia 10.05 Blok filmo wy 
śl 

kst 
dla dzied 10.55 Informaqe TVlll.20 Go 
1Vl 11.35 Adom 12 • pow!. 11.50 Telete 
16.45 P:!witonia 16.50 Blok filmowy dl a 
dzied. Grand Prix. Opiekunuy dusz 
11.45 Informacje TVl-wydani~. 18. 
Szpital • el ski - serial pr .USA 18.4 

ek 
00 
5 
o 

SA 
Film fabularny 20.30 Przeboje domoweg 
kino 21.00 Ada.. 12 • serial prod.U 
21.30 Informaqe TVL . wydanie gl6wn e 
21.50 ~ TVl 22.05 Fałszywe zfoto 
film fab. prod.USA GwiazJa mlll)'ki caun /ry, 
Mol/ie auie si, lmFuona dotychaasawy m 
tempem życia f postanawia wycafaf sił z show 
birnessu. Przyjaiń l począ/kującq piosenkar 
kq staje si, dla nie; szansą na odzyskan . te 

I wiary w siebie. W g/6wnych występuią: Lon 
AnJefSOn i Unda Ham/I/on 23.45 Informaci 
TVl· wydanie wiea. 00.00 Zakończenie pr 

e 

gromu 

CZWARTEK 9.05. 

10.00 Program dnia 10.05 Blok filmowy 
dla dziad 10.55 Informocje TVl 11.1 O 
Gośl TVl 11 .25 Adom 12 • pawi. 11.50 
Teletekst 16.45 Powitania 16.50 Blok fil· 
mowy dla dzieci. Grand Prix. Opiekuńczy 
duszek 17.45 Informacje TVl • wydanie 
popoi. 18.00 Szpilal mielski - serial prod. 
USA 18.45 Trzy w jednym - ma o 
har(erskidl przeglqdath . reportai 19.10 
Fałszywe z1oto . pawi. filmu labularnega 
21.00 Ada .. 12 - serial prod.USA 21.30 
InformacjeTVl . wydanie ~ówne 21.50 Gośl 
TVl 22.05 Martwa natura . film fabular· 
ny prod. wloskl~ 23.45 Informacje TVl • 
wydanie wiea. 00.00 Zakońaenie progr ... 
mu 



ę • .t. "(bwłct. ________________________________ _ 

Halowa piłka 
Z udzIałem ośmiu zespołów 

oddziałowych kopalni .Polkowice
Sleroszowlce· w minioną sobo
tę odbył się zakładowy turniej w 
halowej piłce nolnej. W wyniku 
spotkań eliminacyjnych wyłonio
no cztery drutyny, które spotk& 
ły się w półfinale. O wyrówn& 
nym poziomie tej fazy rozgrywek 
świadczyły bezbramkowe remisy. 
O końcowym wyniku tych spo
tkań zadecydowały rzuty karne. 
Ostatecznie G-12 pokonało GM-

14 2:1, natomiast T-26 wygrało 
5:4 oddział G-32. W meczu o 
trzecie miejsce GM-14 pokonało 
2:0 zespół G-32 po bramkach 
Pieczarsklego i Czerniawsklego. 
W finałowym spotkaniu G-12 w 
normalnym czasie zremisowało 
1:1 z zespołem T·26. O tytule 
mistrzowskim zadecydowały po
nownie rzuty karne. Jedyną bram
kę na miarę zwycięstwa oddzi& 
łu G-12 zdobył Adam Wójcik. 

Na zdjęciu fragment jednego z półfinałowych spotkań. 

W ramach wojewódzkich igrzysk 
W miniony wtorek odbył się 

turniej pi/karski szkół podstawo
wych. Startowały cztery drużyny, 
z których najlepszą okazała re
prezentująca SP-4. Drugie miej
sce przypadło SP-2, trzecie SP· 
l, a czwarte SP-3. Zwycięski ze-

spół pokonał Jedynkę" 1:0, z 
.dwójką" zremisował 1:1 oraz 
zwyclętył "trÓjkę· 3:0 uzyskując 
tym samym awans do turnieju 
rejonowego, który odbędzie się 
w najblltszy poniedziałek w Lubi
nie. 

Znakomite wyniki lekkoatletów 
Piękna pogoda towarzyszy. 

ła zmaganiom młodych lekko& 
tletów podczas poniedziałkOwej 
(22 bm.) ligi szkół podstawo
wych. Podopieczni Roberta Pierz
chały uzyskali w tych zawodach 
znakomite wyniki. Dwa z nich Z& 
sługują na szczególne wyrótnie
nie. W rzucie oszczepem Tomasz 
Kasperski uzyskał odległość 51 
metrów, a Jego kolega klubowy 
lukasz Helntze rzucił oszczepem 
tylko o dwa metry bIllej. Są to 
aktualnie najlepsze wyniki w kr& 
ju w kategorii młodzików. Pozo
stali oszczepnicy osiągnęli rów
nie doskonałe rezultaty; Domi· 
nik Pawlus (47m), Grzegorz Bar
tosik (43 m) oraz Grzegorz Ha
nula (41 m). DZięki swoim wyni
kom dziewczęta takte wywalczy
ły awans na mistrzostwa woje
wództwa legnickiego. Wśród nich 
znalazły się Marta Michalik 
(32,20 m), Anna Jantos (30,80 
m), Anna Bethe (27 m) oraz 
Marzena Michałik (26 m) I Anna 
Miśkowicz (23 m). 

Dobry wynik uzyskał w sko
ku w dal Waldemar Konieczny 

osiągając odległość 5,64 m. Inną 
koronną konkurencją podopiecz
nych Roberta Pierzchały są rzut 
dyskiem I pchnięcie kulą. W 
pierwszej konkurencji miejsca 
zajęli: 1. Radosław Duszkiewicz 
• 39,40 m. 2. Patryk Farynlarz 
. 37,60 m 

W pchnięciu kulą uzyskano tak
le znakomite wyniki: 1. Ewelina 
Pilichowska (10,04 m), Tomasz 
Kasperski ( 12,60 m). 2. Syl
wia Cichocka (9,75 m), Marek 
Czarnik (12,25 m). 3. Dominik 
Andruszak • 10,65 m. 4. Ro
bert Wyrostek • 10,30 m 

Poniedziałkowa rywalizacja 
sprawi/a, te na mistrzostwa wo
jewództwa legnickiego z Polko
wic wyjedzie 30-0sobowa repre
zentacja, spośród której do kl& 
syfikacji drutynowej liczone bę
dzie 12 najlepszych wyników. Te
oretycznie motna więc przypu
szczać, te młodzi polkowiccy lek
koatleci powrócą do domu z ty
tułem drutynowego mistrza le
gnickiego. I obym był dobrym 
prorokiem! 

Maciek na pudle 
Podczas niedzielnego, ogól· 

nopolskiego wyścigu kolarskiego, 
jaki odbył się w Twardog6rze, 
bardzo dobrze zaprezentował się 
Maciej Rzepka, który wreszcie 
"załapal się" na podium. W ka
tegorii junior młodSZY ostatecz
nie zajął drugie miejsce. Jego 
pozostali koledzy klubowi. nie
stety poza pierwszą dziesiątką . 

Miejmy nadZieję, te podczas naj
blitszych startów błysna dyspo
zycją. A wystartują w najblitszą 
sobotę w Małym wyścigu Pokoju 
we Wrocławiu. oraz og6lnopol· 
skich wyścigach; 1 maja \Ił No
wej Rudzie. 3 maja we Wrocł& 
wiu i 5 maja ponownie w Nowej 
Rudzie w wyścigu górskim o pu
char Polski. 

o KSIĄŻCE DLA DZIECI I MłODZIEŻY 
Biblioteka Dziecięco-Młodzieżowa w Polkowicach 

PIES - jest w~r6d wszystkich domo
wych zwierząt najstarszym przyjacie
lem człOWieka, jego pomocnikiem I 
stróżem. Pomaga my~Hwym. strzeże 
dzied oraz stad zwienąt pastwisko
wych, pomaga podróżnym I niewido
mym. bierze udział w wyprawach po
larnych I łotach kOSmicznych, a także 
jest wykorzystywany w medycynJe do 
badań. Z tego względu zasługuje na 
naszą szczególną uwagę. Każdy, kto 
choć raz w żydu mial psa naJczę~ciej 
pozostaje jego mIłoonikiem na zawsze. 
Coraz więcej osób chce mieć czworo
nożnego przyjaclda I wiedzieć jak go 
wychować. OCZYW1§cle nJkt nie rodzi 
się ze znajomoSdą hodowli I zasad 
układanJa psa, ałe każdy może się
gnąć do STOSOWNEJ UTERATIJRY po 
informacje dotyczące charakteru psa. 

opiekowania się nim. żywienia, hodowli. szkołenia I łeczenia . 
Książki przekażą miloonikom psów liczne praktyczne wskazówki, 
które ułatwią zrozumienie psychiki psa. jego zachowania. zapew
nią właSciwe z nim postępowanie. 
Mamy nadzielę. że wybrane książki z obszernej literatury kynolo
gicznej spełnią oczekiwania czytelników. 
• Telchmann Peter. Gdy zachoruje pies 
• Edney Andrew, Mugford Roger. Psy i szczenięta 
• Sayer Angela. Wszystko o psie 
• Hajas József. S:1rlclny Pll. Pie - moje hobby 
• Krzyżanowski Krzysztof. Wybierz sobie przyjadela 
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• Milczarek Krystyna. Pies 
• Koch-Kostersltz Manfred. 400 rad dla miłoonJków psów 
• Psy (prze!. z angielskiego Marta Lewandowska) 
• Grtinbaum Ernst-Gunther. Żywienie psów. w: Żywienie psów i 

kotów, s. 148-211 
• Hu zcz Mirosław. Pies. w : Nastolatki hodUją rooHny i zwierzęta. 

s. 123-161 
• Huszcz Mirosław . Pies. w : Domowe zoo, s. 153-199 



_______________________________________ 17-18/1996 

Pechowy remis 
Wszystko wskazywało, te w me- Jąc rozsądm, plik" aby w koń
czu z Lechią Ozlertoniów polko- c6wce uzyskał prze wag, na 
wieki zespół zdobędzie wreszcie mlalł' cennego dla nieJ punktu. 
upragniony komplet punktów. Ma- Górnik: Poczta - Malawskl, Ma
jący przewagę Górnik przeprowa- chaj, Karmelita, Masiczak, Zara
dzał częste ataki, jednak prowa- za (86 min. Helntze), Klosiński. 
dzenie uzyskał dopiero w 39 mi- Prokop, Uss (80 min. Bugaj). 
nucie. Z bliskiej odległości silny lmijewskl (84 mln. Majewski), 
strzał Swendery bramkarz gości Swendera. 
Zabijakin wybił wprost pod nogi Le<:hia: Zabijakin - Dobrowlail-
Ussa, który okaZji nie zmarno- ski (82 - Klimza), Krzelńskl (52 -
wal. Lechia zaczęła grotnie naci- Jędrowskl, Zabadeusz, Rempal
skać. W 81 minucie stanęła ski, Pa~zkowski, Sobolewski, 
przed szansą wyrównania, jecJ.. Boczkowski, Maclak (82 - Doliil
nak PacZkowski nie wykorzystał Ski), Sobczak, Lato. 
rzutu karnego. Zwycięstwo było Sędziował: J. Kotas z Wrocławia, 
w zasięgu ręki. Niestety, w 84 a tOłte kartki otrzymali: Prokop, 
minucie Dollńskl znalzł się sam Machaj z Górnika oraz Sobczak 
na sam z naszym bramkarzem... z Lechii. 
Tym razem Poczta był bez szans. Wcześniej , w środę 17 bm., 
1:1. Po spotkaniu trener GórnI- Górnik rozegrał dobre spotkanie 
ka, Artur Sikorski powiedział: w Jeleniej Górze z tamtejszym 

- Był to mecz r6wnorz{łd- Kem-Budem. Zdaniem dyrektora 
ny, kt6rego wynik był baldzo klubu Waldemara Jedynaka, 
Istotny dla obydwu druiyn. Dla ostatni kwadrans pierwszej I 
nu było to Jedno z wielu po- pierwsze 20 minut drugiej czę
tkań o wszystko. G6mlk zagrał śCi , spotkanie prowadzone było 
z pewności" gorzej, nU w Jelft- pod dyktando polkowiczan. W 
nieJ G6rze. W naszej grze brak końcówce meczu w olbrzymim 
było w/{łkszych zdolności kon- zamieszaniu podbramkowym 
strukcyJnych I zaangaiowan/a padła bramka dla jelenio
Ofensywnego. Lechia zaskocZ)'- górzan. Zwycięską bramkę 
la mnie swoJ" doJrzałością. g,. strzelił Marciniak. 

Wyniki zaległych meczy III ligi dolnośląskiej 
Krzyształ Stronie Śląskie - Rawla Rawicz ...... .... 1:1 (1:0) 
Rokita Brzeg Dolny - Kem-Bud Jelenie G ........... 2:1 (0:1) 

Po tych spotkaniach tabela trzeciej ligi 
przedstawia się następująco: 

1. KP Wałbrzych ..................... 22 ............ 55 ........ 47-14 
2. Moto-Anna Oława ............... 21 ............ 49 ........ 51-17 
3. Kryształ Stronie ŚI. ............ 22 .... ........ 41 ........ 39-27 
4. Kem-Bud Jelenia G ............. 22 ............ 38 ........ 37-22 
5. Pogoń Świebodzin ...... ........ 22 ............ 34 ........ 31-30 
6. Polonia Świdnica ................ 22 ............ 34 ........ 27-19 
7. Rokita Brzeg Dolny ............. 22 ............ 32 ........ 34-25 
8. Bielawlanka ........... .. .......... 21 ............ 32 ........ 28-20 
9. Pogoń Oleśnica .................. 22 ............ 31 ........ 31-33 

10. Orzeł Ząbkowice ŚI. ............ 22 ............ 30 ........ 28-27 
11. Lechia Dziertoniów ............. 22 ............ 28 ........ 22-32 
12. Promień lary ..................... 21 ............ 27 ........ 23-30 
13. Piast Nowa Ruda ................ 20 ............ 24 ........ 21-24 
14. Pogoń Świerzawa ............... 21 ............ 22 ........ 21-27 
15. Rawia Rawicz ..................... 22 ..... _ ...... 19 ........ 21-33 
16. Górnik Polkowice .............. 22 ............ 19 ........ 2l.-33 
17. Kania Gostyń ..................... 22 ............ 17 ........ 31-48 
18. Strzelinlanka ...................... 22 .............. 3 ........ 17-65 

Taktyczny kac Gambala 
Przez trzy kolejne dni w Po

Ikowlcach królowała koszykówka. 
W dniach od 19-21 kwietnia na 
park/ecie polkowieklej .trójk/" z 
udziałem czterech zespołów roz
grywane były półfinały mistrzostw 
Polski w koszykówce kadetek. 
Niestety nie powiodło się ambit
nie grającym podopiecznym Jana 

Gambala. W decydującym o 
awansie meczu przegrały jednym 
koszem ze zwycięzcą turnieju, ko
szykarkami Korony Kraków. 
Oprócz krakowianek awans wy
walczył zespół AZS Lublin. Sze
rzej o tym wielkim wydarzeniu 
wewnątrz numeru. 

Znakomita postawa tenisistów 
Pełny sukces odnieśli mło

dzi tenisiści stołowi Górnika Po
Ikowice podczas wojewódzkiego 
turnieju kwalifikacyjnego kadetów 
I Juniorów rozegranego podczas 
miniony weekend w polkowleklm 
Zespole Szkół. W grach Indywi
dualnych sobotniego turnieju ka
detów zdecydowane zwycięstwo 
odniósł Grzeiorz Sorokopaa, 
który w finałowym pojedynku po
konał Pawła Milczarka z lublil
skiego Amico. Trzecie miejsce w 
tej kategorii wywalczył Miłosz 
Olszewski, czwarte Michał Z. 
wada, a piąte Bartłomiej Klo
nowski. W klasyfikacji drutyno
weJ dwa pierwsze miejsca wy
walczyli reprezentanci Polkowic; 
Sorokopas-Zawada oraz Adam 
Jaśkowiak - Miłosz Olszewski. 
Wśród dZiewcząt-kadetek bezkon
kurencyjna okazała się ponow
nie Joanna Aorczak, która w fi
nale pokonała Lucynę Hajdamo
wlcz z Ustronia Lubin. Rorczak 
w parze z Justyną Kaczor w kla-

syfikacjl drutynowej dorównały 
swoim kolegom klubowym. 

W niedzielę walczyli junio
rzy. Tym razem Joanna Florczak 
zajęła drugie miejsce. Agnieszka 
Jaro. była piąta , a Katarzyna 
Jaśkowiak siódma. Drutynowo 
Jaros-Jaśkow/ak wywalczyły wice
mistrzowski tytUł za Ustroniem 
Lubin. Wśród juniorów Grzegorz 
Sorokopas był trzeci, Michał Za
wada czwarty, a Sebastian Teo
dotidia siódmy. W klasyfikacji 
drutynowej para Maciej Rudnic
ki - Sebastian Teodosidis osta
tecznie sklasyfikowani zostali na 
czwartym mieJscu. W ogólnej 
punktacji dwudniowego turnieju 
pierwsze miejsce zajął Górnik 
Polkowice przed Ustroniem Lu
bin i Amlco Lubin. Najwatnlej
szym jednak sukcesem naszych 
zawodników we wszystkich kate
goriach był awans do strefowe
go turnieju, który odbędzie się w 
Brzegu Dolnym w najblitszą so
botę . Uczymy na powtórzenie 
tego wspaniałego wyczynu. 

Na zdjęciu Sebastian TeodońdlS, któremu tym razem nie udalo sIę 
zakwalifikować na strefowy turnlel w Brzegu. 

Gminny turniej warcabowy 
Z udziałem 17 uczestników 

w Moskorzynle odbył się gminny 
turniej warcabowy, w którym 
prym wiedli gospodarze. W młod
szej grupie wiekowej szkół pocJ.. 
stawowych zwycięstwo odniósł 
Sebastian Jarosz z przed Andrzo
jem Zdańskim obaj z Moskorzy
na i Andrzejem Giełarzynem z 
Komornik. W grupie starszej, w 
której startowali uczniowie ze 
szkól ponadpodstawowych, naj
lepszym okazał się Adam Duda 
przed Tomaszem Abramowiczem 
(obaj z Moskorzyna). Trzecie miej
sce wywalczył Dariusz Adamczyk 
z Suchej Górnej. 

••• 
Polkowieki Ośrodek Kultury, 

Sportu I Rekreacji na 3 maja 
zaplanował w Moskorzynie 
otwarty turniej piłkarskI. Do 
udziału w imprezie zaproszono 
drutyny Oldbojów, Isztwana, Mo
skorzyna, Komornik, lelaznego 
Mostu, SOblna, Jędrzychówka I 
Nowej Wsi Lubińskiej. Zapowia
da się więc całkiej Interesujące 
widowisko. Początek turnieju o 
godzinie 10"". 

Stronę sportową redaguje 
Andrzej Lech - teL 48-12-90 



BARAN 
Najblltszy tydzień upłynl pod znakiem rodzJn
nych uroczyst~ I . z najblitszyrnl. Przy-
gotuj się na spore W'f: W pracy zapowl.adają 
się zmiany, p wiązkÓw. Dasz s0-
bie jednak ze ws raiłę je~1 będziesz bar-
dziej zorganJzowan koniec tyg<Xlnla posta-
raj się wypocz:jć I zrelaksować. 

BYK 
Przed Tobą nawał pracy. Motesz dojść do prze
konania, te dzień jes za krótki I nie zdątysz ze 
wszyslklm. We wtore waj się watnej wla-
do~ dotycząc S~9(,j zlnnych. Być mote 
wiązać się to .' ' 11: eczn~ą krótkiego 
wyjazdu. Najblltsl u CI I liczyć będą teraz na 
Ciebie bardziej nit kiedykolwiek. 

BLIŹNIĘTA 
Musisz przemy~eć teraz wlde spraw, szczególnie 
dotyczących rodzJny . . ko~~ nlezaletne od 
Ciebie sprawią , t SI e {lrzed konIecznOOclą 
wyboru dalszej dro ej. Je~ł1 do tej pory 
UczyleS na to, te u ę uniknąć <XIpowle-
dzIaIności za swo ' \ nie, byleś w błę-
dzie. Porozmawiaj z partnerem. 

RAK 
Najblitsze dni s~zlć motesz na dągłych wyja-
zdach. Spo!kanla z '?rym!, uroczySlOOcI ro-
dzinne wypełnią C Wtępne tyg<XInle. Przy-
gotuj się na spore aUd. Zadbaj fut teraz o 
finanse - pienią d waj po głębokim na-
my~e. ln2czej zmus O "1Sędzlesz zadągnąć po
tyczkę, a tego nie łub z robić. 

LEW 
Sprawy rodzJnne pochłoną Clę teraz calkowlde I 
nie będziesz mleć nic Innego. Postaraj 
słę pomimo wszys choć kilka minut w 
dągu dnia na zynek. Inaczej pod 
koniec tygodnia nąć CI sU I energii. 
JdU tylko doklad ap n sz calą pracę, wszy-
slko uloty się dobrze. 

PANNA 
Twoje wysiłki zaowocują wreszde wspaniałymi 
efektami zarówno w cy zawodowej jak I w 
domu. Czekają Clę , pochwały. Postaraj 
się Jednak nie wp rię . Najblltszy wee-
kend spędt z rOOzl - ~rganlzuj krótki wy
jazd. Wszystkim dobrze to zrobi, a Ty nabierzesz 
sil. Lew liczy teraz na Ciebie. 

WAGA 
Przed Tobą udany tyd pod warunkiem, te nie 

STRZELEC 
Przygotuj się tern na zmianę planów dotyczą-
cych r<XIzlny. Ja1ca& ł dom~ mote wpły-
nąć na to, te !na na swOje najblitsze 
otoczenie. Postaraj zachować spokój, a 
wszyslko uloty się jej my~U. Porozmawiaj 
z partnerem, on li a eble. W pracy bardz.o 
dobry okres, wykorzystaj to. 

KOZIOROŻEC 
W rym tygodniu motesz mleć problemy ze zdro-
wiem. DolegliwOOcI ejklowe, ale nie lek-
cewat Ich. Je~1i same , Idt koniecznie do 
lekarza. Unikaj p nla I ~el wypo-
czywal. We czwarte sz dostać watną wla-
dom~, która bar udeszy. Odpowiedz 
natychmiast. 

WODNIK 
Przygotuj się na pow rozmowę z partnerem. 

będziesz zbyt dociekli I uparty. Sprawy, które Jeśli byleś dotąd wo ego szczery, nic zlego 
nie dają CI być m ju pozostaw własne- się nie stanie. Jedn . kle kJamstwa mogą 
mu biegowi. Kt Wodnika czeka na wyjść teraz na wie ' eSl muslal ponieŚĆ 
spotkanie z Tobą. I sobie zbyt wiele po konsekwencje swo wanla. W pracy 
tej rozmowie. Postaraj Się jednak wyjaŚnić wszyst
kie niedomówienia. 

unikaj płotek I I g. JeSłI ktoś zechce wciągnąć 
Clę w jalqś sprawę - <XIm6w. 

SKORPION RYBY 
Zaufaj SWOjej In!Ulcjl staniesz teraz przed Wspaniały okres na podejmowanie <XIwatnych 
konleczoOOclą podj jl. Nie słuchaj rad, decyzji I planowanl~ przyszłości. wszy-
zwłaszcza Raka - e CI zaszk<XIzlć . w stko powinno ulo nie z Twoimi za-
pracy wspanlaly ty rzybędzle CI ttoehę mierzeniami. Korz I śmiało ruszaj do 
nowych zadań, ale a le ze v,'szyslklm radę. działania . W piątek eć problemy z kon-
Zadbaj tet o kondy !JYczną. Niedługo przeko- centracją - jeśli nie musisZ, nie wsiadaj za kie

rownicę. Unikaj (et alkoholu. nasz się, te warto bylo. 

Krzyżówka 17 /96 
POZIOMO: PIONOWO: 

1) Zamknięcie butelki 1) Napój z kobylego mleka 
6) Do barwienIa włosów 2) Rzeka we Francji 
9) Garunek kawy 3) Siłacz z "Quo vadis· 

10) Król o zlotym dotyku 4) Utrata zdoln~ cho-
lI) Azjatycka małpa dzenla 
12) Rodzaj ciepłej czapkI 5) Gaz szlachetny 
13) Stosunek przyprosto- 6) Wiszące łóżko 

kątnej do przedwpro- 7) Miasto nad Notecią 
stokątnej S) Żolnlerz straży osobistej 

16) Firma od zup w pro- suJtana Maroka 
szku 14) Rzeka w Birmie 

19) W łazience 15) Dobranockowy m~ 
22) Nadawana na poczcie 17) Roślina ozdobna 
23) Koczownik 18) Punkt z którego rozbie-
24) Szeroki I ciężki nóż do gają się drogi meteorów 

mię 19) Góral kie ognisko 
25) Protestancki ksiądz 20) Do przenoszenia ranne-
26) Wojskowe polecenie go 
27) Imię teńskie 21) Klamra w murze 
30) Pokrywa kufra 28) Płócienny domek 
33) Do podłogi lub rybna 29) Alkaloid w herbacie 
36) Europejskie państwo 30) Figura szachowa 

Rozwiązanie krzyż . (wyc:l9IY l gazety I naklejony diagram krzyżówkl) nalety przesiać na 
karde pocztowej na adres redakc; do dnia 9 maja 1996 r. Nagrodą za prawidłowe rozwiązanie 
krzyżówki jest nagroda niespodzianka ufundowana przez Wypożyczalni, Kaset Video TOP. 

37) 

38) 
39) 

Popularna piosenkarka 
pochodzenia greckiego 
Spływa nią deszcz 
Przedstawiciel danego 

31) Wybrany a jeszcze nie 
koronowany 

32) Gwiazdozbiór nieba 
północnego 

RozwIęzanle krzyt6wkl z Gazety Po/kowlckle) 15196. POZIOMO: mazur, motel, akolita, 
Syriusz, kasta, T osca. ignam, Carmen, Leonid, Warta, karoca, szalik, rodak, Talat, batat, Oriza· 
ba, korab, Gunde, enklawa, numer. iużel. PIONOWO: majak, zapas, Raksa, Rodryg, minuta, 
maszt, taras, Bana, Alabama, tombola. otoman, chinina, Inwar, naród, mlasl\, opieka, haraŁ tuka, 
larum, rober, bagaż, tonaż , trefl. 

Nagrodf za prawidłowe rozwjąznie krzyż6wld 15196 wylosowal Waldemar Nowak zam. przy 
ul. WoIodyjowskiego w Połkowicach. Po odbiór nagrody prosimy zgłosić si, do siedziby redakcji. 

Adres redakcJI: 59-320 Polkowice, ul. Górna 3/3, tel.lfax 45-10-13. 

40) 

41) 

gatunku 33) Peleryna gaucho 
Plerwta tek chemiczny 34) Izba wyższa parlamentu 
o liczbie at. 227 35) Amerykański sukulent 
Dychawica 

Wydawca: CPI ProMedia sp. z 0.0. Redaguje zespół w składzie: Dariusz Sekula (red. nacz.), Piotr Krażewski, Andrzej Lech (tel. 481290), 
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